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1  JOHDANTO  

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on kerätä yhteen ajatuksia poliisi (AMK) -tutkinnon työharjoitte-

lussa olevien opiskelijoiden eli nuorempien konstaapelien kokemuksista omasta valvonta- ja häly-

tyssektorin osaamisestaan. Opinnäytetyön aihe syntyi, kun olin itse työharjoittelussa valvonta- ja 

hälytyssektorilla. Mielestäni on kiinnostavaa tutkia työharjoittelussa tapahtuvaa oppimista ja kehitty-

mistä poliisin ammattiin sekä sitä, kuinka suuri merkitys työharjoittelulla on osana poliisin koulu-

tusta ja oppimistavoitteiden täyttymistä.  

Opinnäytetyö toteutetaan kvalitatiivisella tutkimusmenetelmällä. Tutkimusta varten haastatellaan 

neljää poliisin ammattikorkeakoulututkintoa suorittavaa opiskelijaa, jotka ovat olleet haastatteluhet-

kellä nuoremman konstaapelin virkasuhteessa poliisilaitoksella. Jokainen haastateltava opiskelija 

on aloittanut työharjoittelunsa valvonta- ja hälytyssektorilta, josta heidän ensimmäiset kokemuk-

sensa poliisin työtehtäviin ovat syntyneet. 

Opinnäytetyössä käsitellään poliisi (AMK) -tutkinnon opetussuunnitelmaa sekä tietoperustaa oppi-

misesta, työssäoppimisesta sekä oppimisen valmiuksista. Tutkimuksessa pohditaan käytännön op-

pimista sekä osaamisen siirtovaikutusta kouluympäristöstä työelämään. Haastatteluiden avulla 

saadaan tietoa opiskelijoiden oppimista asioista sekä erilaisista haasteista työharjoittelussa.  

Poliisiammattikorkeakoulusta jo valmistuneiden poliisien työllisyyttä ja koulutuksen työelämävas-

taavuutta tutkitaan säännöllisesti Poliisikoulutuksen vaikuttavuusarvioinnilla. Näistä uusin on ilmes-

tynyt vuonna 2021 (Matti Vuorensyrjä, Poliisiammattikorkeakoulun raportteja). Poliisi (AMK) -koulu-

tukseen kuuluvasta työharjoittelusta on tehty useita opinnäytetöitä Poliisiammattikorkeakoulussa. 

Aikaisempien opinnäytetöiden aiheita ovat olleet esimerkiksi ”Kokemuksista ammatillista osaamista 

edistävän harjoittelun sisällöstä ja kestosta” (Alfors & Heininen 2020), ”Poliisiopiskelijoiden odotuk-

sia ja kokemuksia työharjoittelusta” (Aulakoksi & Lapinlampi 2022) sekä ”Nuoremman konstaapelin 

stressi työharjoittelun aikana, stressin kokeminen ja säätely poliisin työharjoittelussa” (Kinnunen & 

Juutilainen 2019). Tutustuin moneen näistä töistä, kun valitsin oman opinnäytetyöni aihetta. Itseäni 

kiinnostaa oppiminen käytännössä ja Poliisiammattikorkeakoulun tarjoamat käytännön harjoitukset 

koskien valvonta- ja hälytyssektorin työtehtäviä. Työharjoittelussa ymmärsin, kuinka nopeasti erilai-

set tilanteet tulevat työelämässä vastaan ja vertasin niitä koulussa saatuihin esimerkkeihin ja har-

joituksiin.  

Tutkimuksen kohdistuessa neljään samalla poliisilaitoksella työskennelleeseen opiskelijaan, tulee 

huomioida, ettei tutkimustuloksia voida siten yleistää. Työn tarkoituksena onkin antaa näkökulmia 

ja tietoa opiskelijoiden kokemuksista ja selvittää opintojen vastaavuutta työharjoitteluun. Opinnäyte-
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työstä voisi olla hyötyä sekä opiskelijoille että myös koulutusta suunnitteleville. Uskon, että poliisi-

laitokset, joilla on käytössä malli, jossa opiskelijoiden työharjoittelu alkaa valvonta- ja hälytyssekto-

rin työtehtävillä, voivat hyötyä opinnäytetyöstäni. Näin myös poliisilaitokset voisivat kohdentaa ope-

tusta niihin asioihin, jotka työharjoittelijat kokevat haastaviksi. Poliisiammattikorkeakoulun opetus-

suunnitelma uudistuu elokuussa 2023, jolloin uudet poliisiopiskelijat suorittavat poliisi (AMK) -tutkin-

non uuden opetussuunnitelman mukaan. Uuden opetussuunnitelman perustana ovat opiskelijakes-

keisyys, työelämäläheisyys ja tarinallisuus, joiden avulla opiskelija voi oppia syvällisemmin (Po-

lamk.fi). On mielenkiintoista tehdä vanhan opetussuunnitelman pohjalta tutkimus, josta voidaan 

myöhemmin tehdä johtopäätöksiä vertaillen vanhan ja uuden opetussuunnitelman tutkimustuloksia. 

Siksi koen opinnäytetyön ajankohtaiseksi.  

Ajankohta on kiinnostava myös koronapandemian vuoksi, sillä tutkimus kohdistuu opiskelijoihin, 

jotka ovat suorittaneet poliisiopintonsa kokonaan tai osittain koronapandemian aikana. Poliisiam-

mattikorkeakoulussa on ollut enemmän etäopetusta ja näkökulmien kerääminen tällaiselta ajanjak-

solta tuo mielenkiintoa tutkimukseen. 

1.1  Aiheen rajaus 

Opinnäytetyön rajaaminen on tärkeää, sillä se mahdollistaa ilmiön ongelman hallinnan. Tieteellinen 

tutkimus tarvitsee aina rajauksen, sillä liian laajojen aiheiden hallinta on haastavaa ja tutkimus voi 

olla pinnallinen. (Kananen 2017, 58.) Oma opinnäytetyöni koskee ainoastaan valvonta- ja hälytys-

sektorin työtehtäviä ja osaamistavoitteita, eli kaikki muut poliisi (AMK) -tutkinnon työharjoittelun 

osa-alueet, kuten rikostorjuntasektori sekä lupahallintosektori on rajattu pois opinnäytetyöstä.  Li-

säksi käsittelen valvonta- ja hälytyssektorin opetussuunnitelmaa oppimistavoitteiden osalta. Tällä 

tavoin on tarkoitus saada käsitys Poliisiammattikorkeakoulun harjoitusten laadusta ja tavoitteista 

työharjoittelua ajatellen. 

Opinnäytetyö koskee ainoastaan työharjoittelussa olevia opiskelijoita, jotka ovat aloittaneet työhar-

joittelunsa valvonta- ja hälytyssektorilta. Opinnäytetyö on rajattu siksi näin, jotta voidaan tutkia, mi-

ten kokemattomuus poliisin työtehtävistä ja työharjoittelun alku näkyy valvonta- ja hälytyssektorilla 

työskentelyssä. Lisäksi halusin haastateltavien olevan työharjoittelussa haastatteluhetkellä, jotta 

muistikuvat työharjoittelun alusta olisivat vielä tuoreita. Tämän vuoksi jo valmistuneet, virassa ole-

vat poliisit on rajattu tutkimuksen ulkopuolelle. 

1.2  Tutkimuskysymykset 

”Tutkimuksen taustalla on aina tutkimusongelma, joka muutetaan tutkimuskysymykseksi. Vastaus 

tutkimuskysymykseen ratkaisee tutkimusongelman. Tutkimuskysymys ohjaa tutkimusta ja aineis-

tonkeruuta.” (Kananen 2017, 60.)  
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Halusin selvittää tutkimuksen avulla, millaiseksi nuoremmat konstaapelit kokivat valmiutensa ja 

osaamisensa valvonta- ja hälytyssektorille työharjoittelun alussa sekä onko opiskelijoiden käsitys 

poliisin työstä kentällä muuttunut, kun opiskelija on saanut kokemusta työelämästä. Tarkoitus oli 

myös tutkia, mitkä asiat haastateltavat kokivat työharjoittelun alussa helpoiksi ja mitkä haastaviksi 

sekä kuinka tärkeä työharjoittelu on oppimisen kannalta. 

Opinnäytetyön tutkimuskysymykset ovat seuraavat: 

1. Kuinka hyvin Poliisiammattikorkeakoulun tarjoama opetus vastaa työharjoittelun valvonta- ja 

hälytyssektorin vaatimuksia? 

2. Kuinka tärkeänä opiskelijat pitävät työharjoittelua Poliisiammattikorkeakoulussa oppimistavoit-

teiden täyttymisen kannalta? 

2  POLIISIAMMATTIKORKEAKOULU 

2.1  Poliisiammattikorkeakoulu ja poliisi (AMK) -tutkinto 

Poliisiammattikorkeakoulu (Polamk) on sisäministeriön alaisuudessa toimiva oppilaitos. Kaikki Suo-

men poliisit valmistuvat Poliisiammattikorkeakoulusta, joka sijaitsee Tampereella. Poliisiammatti-

korkeakoulussa opiskelusta säädetään laissa (laki Poliisiammattikorkeakoulusta, 1164/2013). Ky-

seisessä laissa säädetään Poliisiammattikorkeakoulun tehtävät, joita ovat: 

1) Antaa sisäisten turvallisuuden alalla tutkimukseen ja sivistyksellisiin lähtökohtiin perustuvaa 

korkeakouluopetusta ammatillisiin asiantuntijatehtäviin ja johtamistehtäviin sekä tukea yksilön 

ammatillista kasvua ja edistää elinikäistä oppimista; 

2) harjoittaa soveltavaa tutkimus- ja kehitystyötä, joka palvelee poliisitoiminnan ja sisäisen turvalli-

suuden suunnittelua ja kehittämistä sekä Poliisiammattikorkeakoulun opetusta. (laki Poliisiam-

mattikorkeakoulusta, 2§.) 

Lisäksi pykälässä kerrotaan tarkempien koulutustehtävien säädösten olevan valtioneuvoston ase-

tuksessa (Valtioneuvoston asetus Poliisiammattikorkeakoulusta, 282/2014). Poliisiammattikorkea-

koulun tutkintosäännössä määritellään tarkempia koulutustehtäviä.  

Poliisiammattikorkeakoulussa suoritetaan sekä ammattikorkeakouluopintoja että ylempiä ammatti-

korkeakouluopintoja (Laitinen 2020, 80). Tavoitteena on, että valmistuttuaan ammattikorkeakoulu-

tutkinnosta opiskelija omaa valmiudet toimia sekä itsenäisesti että moniammatillisissa työryhmissä 

poliisityön asiantuntijana ja kehittää poliisitoimintaa. Valmistuttuaan poliisi (AMK) -tutkinnosta, opis-

kelija voi hakea vanhemman konstaapelin, vanhemman rikoskonstaapelin sekä etsivän virkoihin. 
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Poliisi (AMK) -tutkinnon keskeisiä tavoitteita on kehittää opiskelijalle valmiuksia, joita hän tarvitsee 

sekä poliisityössä että tulevaisuuden yhteiskunnassa. (Laitinen 2020, 85.) 

Poliisi (AMK) -tutkinnon opetussuunnitelma on jaettu yleisiin kompetensseihin sekä ammatillisiin 

kompetensseihin (Laitinen 2020, 85). Kompetenssit tarkoittavat valmiuksia, joita ammattikorkea-

koulusta valmistuneen henkilön tulisi omata. Kompetenssit ovat laajoja osaamiskokonaisuuksia, 

jotka kuvaavat pätevyyttä, suorituspotentiaalia, ja kykyä suoriutua ammattiin kuuluvista työtehtä-

vistä. (Kajaanin ammattikorkeakoulu, kamk.fi.) Yleiset työelämävalmiudet eli yleiset kompetenssit 

luovat perustaa työelämässä toimimiselle, yhteistyölle ja asiantuntijuuden kehittymiselle. Yleisiä 

työelämävalmiuksia tutkinnossa ovat esimerkiksi oppimisen taidot, eettinen osaaminen ja työyhtei-

söosaaminen. Poliisityön ammatillinen asiantuntijuus muodostuu poliisityön ammatillisesta erityis-

osaamisesta eli ammatillisista kompetensseista, jotka saavutetaan koulutuksen aikana. Näihin am-

matillisiin kompetensseihin liittyviä osaamisalueita ovat esimerkiksi valvonta- ja hälytystoiminta-

osaaminen sekä rikostorjunta- ja tutkintaosaaminen. (Laitinen 2020, 85–86.) 

Poliisi (AMK) -tutkinnon opinnot koostuvat neljästä eri opintokokonaisuudesta, joita ovat esimerkiksi 

”poliisityötä tukeva osaaminen” ja ”valvonta- ja hälytystoimintaosaaminen”. Jokainen opintokoko-

naisuus sisältää pienempiä opintojaksoja, jotka valmentavat erilaisiin poliisin työtehtäviin. Lisäksi 

opintosuunnitelmaan kuuluu harjoittelu sekä opinnäytetyö. Harjoittelu -opintojakso on laajuudeltaan 

suurin. Opiskelijan tulee myös valita vapaasti valittavia opintoja osaksi tutkintoa. Yhteensä poliisi 

(AMK) -tutkinto on 180 opintopistettä. (Poliisi [AMK] opetussuunnitelma 2022–2024, 21.) 

 
Kuva 1. Opintokokonaisuudet ja opintojaksot poliisi (AMK)-tutkinnossa. (kuva: Poliisi [AMK] -ope-

tussuunnitelma 2022–2024, 22. polamk.fi)  
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2.2  Valvonta- ja hälytystoimintaosaaminen -opintokokonaisuus 

Valvonta- ja hälytystoimintaosaaminen (kuva 1) on Poliisiammattikorkeakoulun opintokokonaisuus, 

joka on laajuudeltaan 24 opintopistettä. Opintokokonaisuuden suoritettuaan opiskelija hallitsee 

edistyneet kognitiiviset ja käytännön taidot sekä kykenee toimimaan itsenäisesti valvonta- ja häly-

tystoiminnan asiantuntijatehtävissä. (Poliisi [AMK] opetussuunnitelma 2022–2024, 39.) Kyseinen 

opintokokonaisuus muodostuu seuraavista opintojaksoista: 

- Valvonta- ja hälytystoiminnan perusteet (3 op) 

- Liikenneturvallisuus (7 op) 

- Operatiivinen kenttätoiminta ja sen johtaminen (14 op). (Poliisi [AMK] opetussuunnitelma 2022–

2024, 40.) 

Kyseisiä opintojaksoja on jaettu vielä pienempiin osajaksoihin, joista jokainen valmentaa erilaisiin 

taitoihin. Opintokokonaisuuden tavoitteena on, että opiskelija osaa mm. soveltaa valvonta-, hälytys- 

ja liikennetehtäviin liittyvää tieto-, taito- ja arvoperustaa sekä perustella toimenpiteensä sekä sovel-

taa ennalta estävän toiminnan menetelmiä ja työtapoja. (Poliisi [AMK] opetussuunnitelma 2022–

2024, 39.) 

Valvonta- ja hälytystoiminnan perusteet -opintojakso käsittää valvontatoiminnan perusteet, hälytys-

toiminnan perusteet sekä ennalta estävän toiminnan. Tavoitteena on, että opintojakson suorittami-

sen jälkeen opiskelija osaa mm. suorittaa valvonnan työmuotoja yleisen järjestyksen ja turvallisuu-

den ylläpitämiseksi sekä käyttää poliisin Virve-radiota valvonta- ja hälytystehtävissä sekä monivi-

ranomaistehtävissä. Opintojakso on perusteiden ja tietopohjan luomista käytännön tekemistä var-

ten. (Poliisi [AMK] opetussuunnitelma 2022–2024, 40.) 

Liikenneturvallisuus -opintojakso sisältää kolme osajaksoa, jotka käsittelevät liikennesääntöjä ja 

ajo-oikeutta, liikennerikostutkintaa ja liikennevalvontaa sekä liikennerikosoikeutta (Poliisi [AMK] 

opetussuunnitelma 2022–2024, 41). Liikenteenvalvonta on osa valvonta- ja hälytyssektorin työteh-

täviä.  

Liikenneturvallisuus -opintojakson asiakokonaisuuksia ovat esimerkiksi ajokortit ja ajo-oikeus, lii-

kennesäännöt ja liikenteen ohjauslaitteet, liikennerikostutkinta onnettomuustilanteissa, liikenne-

juopumusvalvonta ja -tutkinta, liikennerikosjärjestelmä sekä toimivaltuudet liikenteen valvonnassa. 

Kun koko liikenneturvallisuus -opintojakso on suoritettu, tavoitteena on, että opiskelija tuntee mm. 

ajokorttiluokat, osaa suorittaa liikenneonnettomuuspaikkaan ja liikennejuopumukseen liittyvät toi-

menpiteet sekä tulkita ja soveltaa keskeisimpiä tieliikennesääntöjä. (Poliisi [AMK] opetussuunni-

telma 2022–2024, 41–43.) 
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Laajin kolmesta opintojaksosta on operatiivinen kenttätoiminta ja sen johtaminen. Kyseinen opinto-

jakso sisältää viisi pienempää osajaksoa, jotka ovat seuraavat: Poliisin viesti- ja johtamisjärjestel-

mät, ensiapu, hälytystehtävät ja valvonta 1, hälytystehtävät ja valvonta 2 sekä valvonnan ja häly-

tystoiminnan johtaminen. (Poliisi [AMK] opetussuunnitelma 2022–2024, 43–47.) Osajaksot suorite-

taan ennen työharjoittelua, lukuun ottamatta valvonta- ja hälytystoiminnan johtaminen -osajaksoa. 

Tämän osajakson opinnot sijoittuvat harjoittelun jälkeiseen opetusjaksoon ja näin ollen sen osaa-

mistavoitteita ei ole määritetty ennen harjoittelua suoritettaviin opintoihin. Opintojakson asiakoko-

naisuuksia ovat mm. poliisin kenttäjärjestelmän (POKE) operatiivinen käyttö, hälytysprosessi, polii-

sitaktiikan soveltaminen, taktinen hätäensiapu, yleisen järjestyksen ja turvallisuuden (YJT:n) yllä-

pito, kotihälytystehtävät, etsintätaktiikat, operatiivinen johtamisjärjestelmä, taktinen neuvottelu ja 

kuolinviestin toimittaminen sekä kenttäjohtojärjestelmä ja tilannejohtaminen (Poliisi [AMK] opetus-

suunnitelma 2022–2024, 43–47).  

On tärkeää huomioida, että kyseinen valvonta- ja hälytystoimintaosaaminen -opintokokonaisuus on 

vain yksi osa poliisi (AMK) opetussuunnitelmaa. Muut opetussuunnitelman opintokokonaisuudet 

näkyvät kuvassa 1. 

2.3  Poliisi (AMK) -tutkinnon työharjoittelu 

Kaikkiin ammattikorkeakoulututkintoihin kuuluu harjoittelu. Harjoittelu on tärkeä osa opintoja ja siksi 

sen tulee olla suunniteltua ja ohjattua. Työharjoittelussa on mahdollista soveltaa koulutuksessa 

opittua käytännön työelämään ja näin kehittyä oman alan työtehtävissä. (Harjoittelu AMK-

opiskelijalle, jamk.fi.) Poliisi (AMK) -tutkinnon työharjoittelu kestää noin 10 kuukautta. Työharjoittelu 

aloitetaan toisen opiskeluvuoden aikana ja se jatkuu kolmannelle opiskeluvuodelle.  

Poliisiammattikorkeakoulun opetussuunnitelmassa määritellään harjoittelu -opintojakson osaamis-

tavoitteet, asiakokonaisuudet ja vaadittavat suoritukset. Työharjoittelussa opiskelija työskentelee 

ohjattuna operatiiviseen poliisitoimintaan liittyvissä valvonta ja hälytystoiminnan-, liikenteenvalvon-

nan ja rikostorjunnan miehistötason tehtävissä. Lisäksi opiskelija tutustuu poliisin asiakaspalvelun, 

teknisen rikostutkinnan ja lupavalvonnan tehtäviin. Osajakso on keskeinen osa opiskelijan ammatil-

lista kehittymistä poliisin miehistötason perustehtäviin. Harjoittelun aikana opiskelija saa käsityksen 

poliisin perustehtävistä ja niiden vaatimuksista. Opintojakso toteutetaan ennalta määritellyssä polii-

silaitoksessa nuoremman konstaapelin määräaikaisessa virkasuhteessa. (Poliisi [AMK] opetus-

suunnitelma 2022–2024, 67.) ”Harjoittelun tavoitteena on saavuttaa työelämässä vaadittava koko-

naisvaltainen osaaminen sekä sisäistää poliisin ammatti-identiteetti” (Alkiora 2015, 122–123, vii-

tattu teoksessa Laitinen 2020, 89). 
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3  OSAAMINEN, TYÖSSÄOPPIMINEN JA VALMIUDET 

3.1  Osaaminen 

Osaamiseen ja ammattitaitoon on yhteydessä moni eri asia. Ammatillinen osaaminen muodostuu 

toisaalta ammatissa tarvittavista tiedoista ja taidoista, mutta myös henkilön persoonallisuuden eri 

puolista. Osaaminen liittyy myös muihin elämän osa-alueisiin, kuin ainoastaan ammattiin ja siinä 

toimimiseen. Osaamisen ja ammattitaidon perustana on kyvykkyys. Kyvykkyys on seurausta peri-

tystä lahjakkuudesta sekä koulutuksen että kokemuksen kautta opituista asioista. (Helakorpi 2005, 

56.) 

Osaaminen käsitteenä tarkoittaa ihmisten käyttäytymiseen liittyviä kykyjä ja valmiuksia. Osaaminen 

on siis taitojen soveltamista sosiaalisessa kontekstissa, esimerkiksi työorganisaatiossa. Osaami-

seen liittyy myös hiljainen tieto. Hiljainen tieto on usein tiedostamatonta ja subjektiivisiin kokemuk-

siin perustuvaa ymmärrystä ja tulkintaa. Hiljaisen tiedon karttuessa esimerkiksi tiettyyn ammattiin, 

syntyy äänettömiä taitoja, jotka tarkoittavat pitkäaikaisen kokemuksen tuomaa, onnistunutta toimin-

taa käytännössä. Kun oppiminen ja ammattitaito ovat saavuttaneet asiantuntijuuden, on työsken-

tely lähes tiedostamatonta, ammattitaitoista toimintaa. (Helakorpi 2005, 58–61.)  

Ammattitaito voidaan määritellä pysyväksi tekemisvalmiudeksi, joka edellyttää asian osaamisen 

lisäksi tietoja. Ammattitaito koostuu useista osataidoista. Kun puhutaan osaamisesta ja ammattitai-

don oppimisesta, tulee käsitteet kvalifikaatio ja kompetenssi erottaa toisistaan. Ne ovat ammatilli-

sen osaamisen peruskäsitteitä. Kvalifikaatio tarkoittaa ammattitaitovaatimuksia, joita johonkin työ-

hön tai ammattiin edellytetään. Toisin sanoen, kvalifikaatio on yleisiä valmiuksia, joita tietty työteh-

tävä vaatii. Kompetenssi eli pätevyys tarkoittaa työntekijän omaavia valmiuksia suoriutua erilaisista 

tehtävistä. Se on henkilökohtaista osaamista, eli kykyjä ja ominaisuuksia. On tärkeää erottaa muo-

dollinen kompetenssi, eli koulutus ja todistus, todellisesta, ilmenevästä pätevyydestä kuten myös 

määritelty kvalifikaatiovaatimus, todellisesta kvalifikaatiosta. (Helakorpi 2005, 58–62.) 

”Ammatillinen osaaminen on sekä teoriaa että käytäntöä, mutta ne eivät ole erillisiä, vaan ilmene-

vät toisiinsa sulautuneena osaamisena, ammatillisena asiantuntijuutena” (Helakorpi 2005, 57). 

Käytännöllisen osaamisen lisäksi asiantuntijalla on vahva teoreettinen tausta eli paljon tietoa ja tie-

tämystä. Tämän kokemuksen ja teorian pohjalta asiantuntija pystyy kehittämään työtään ja työyh-

teisöään sekä ammattialaansa laajemminkin. (Helakorpi 2005, 57.) Asiantuntijaksi kehittyminen 

vaatii Helakorven mukaan tehokasta peruskoulutusta. Lisäksi peruskoulutuksen ohella on oltava 

toimiva jatkuvan kasvun ja työssäoppimisen järjestelmä. Helakorven mukaan kasvu reflektiiviseksi 

asiantuntijaksi tapahtuu jatkuvana prosessina, jossa on erotettavissa neljä vaihetta: 

1. Noviisivaihe, joka liittyy koulutusaikaan ja ammatissa toimimisen ensiaikoihin. 
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2. Asiakaskeskeinen kehitysvaihe, jossa nähdään jo asiakas ja pohditaan hänen kannaltaan asi-

oita. Tässä vaiheessa otetaan ensimmäisiä autonomian askelia ja tehdään itsenäisiä päätöksiä. 

3. Prosessikeskeinen vaihe, jossa professionaalinen itseluottamus on korkea ja asiantuntijalla on 

taito nähdä kokonaisuus. 

4. Taitavan ammatillisen toiminnan vaihe, jossa asiantuntija toimii autonomisesti, tietoisena omista 

kyvyistään ja persoonallisesta tavastaan ratkaista ammatillisia, mutta myös henkilökohtaisia on-

gelmia. Hän pystyy kehittämään työtään ja työympäristöään. (Tiuraniemi 1994, viitattu teok-

sessa Helakorpi 2005, 123–124.) 

3.2  Työssäoppiminen 

Oppiminen tarkoittaa tiettyä prosessia, jossa henkilö omaksuu uutta tietoa ja suhteuttaa sen aiem-

min opittuun. Opittu asia tallennetaan säiliömuistiin. Osa tästä oppimisprosessista on tietoista oppi-

mista, mutta iso osa tiedostamatonta, eli hiljaista tietoa. (Helakorpi 2005, 88.) Käytännön yhtei-

sössä, esimerkiksi työpaikalla oppiminen tapahtuu asteittain syvenevän osallistumisen kautta. As-

teittain syvenevä osallistuminen tarkoittaa, että osallistuminen asiantuntijayhteistyöhön syntyy vähi-

tellen. Yhdessä tekemisen kautta osallistujat omaksuvat asiantuntijoiden hiljaista tietoa. Yhdessä 

tekeminen siirtää toimintakulttuuria esimerkiksi aloittelevalle työntekijälle, joka edistää tämän asian-

tuntijaksi kasvua. (Helakorpi 2005, 110.) 

Työssä ja ammatissa tarvittavien tietojen ja taitojen oppiminen ei tapahdu pelkästään koulutuksen 

avulla, vaan entistä enemmän opitaan työssä. Kun arvioidaan henkilön pätevyyttä, ei huomioida 

pelkästään henkilön suorittamia koulutuksia, vaan myös sitä, mitä hän osaa. Tieto ja osaaminen 

eivät käytännössä jäsenny oppikirjan mukaisesti, vaan asian yhdistelmänä. Ainoastaan ns. kou-

luoppiminen ei riitä tavoitellessa asiantuntijuutta. Jokaisen työntekijän vaatimus on oppia uutta ja 

kehittää itseään läpi työelämän. (Helakorpi 2005, 125.) 

Asiantuntijaksi oppimisessa tapahtuu myös hiljaisen tiedon oppimista (Helakorpi 2005, 125). Hiljai-

nen tieto määritellään sellaiseksi tiedoksi, johon sisältyy kaikki geneettinen, ruumiillinen, intuitiivi-

nen, myyttinen, arkkityyppinen sekä kokemusperäinen tieto, jota ihmisellä on, mutta jota ei voida 

verbaalisin käsittein ilmaista. (Koivunen 1998, viitattu teoksessa Helakorpi 2005, 126.) Tämä on 

syy, miksi hiljaista tietoa ei voi opettaa sähköisissä tai painetuissa teksteissä (Raivola ja Vuoren-

syrjä, viitattu teoksessa Helakorpi, 2005, 126). ”Henkilöstöön sitoutunut hiljainen tieto sekä eri muo-

doissa tapahtuva vertaisoppiminen ovat poliisiyksikössä edelleen keskeisessä roolissa puhuttaessa 

poliisin henkilöstön ammatillisen osaamisen muodostumisesta, ylläpitämisestä ja kehittämisestä” 

(Laitinen 2020, 148). 
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Risto Honkonen on kirjoittanut tutkimusteoksen ”Työssä oppiminen osana poliisin peruskoulutusta”. 

Kyseinen teos on aikaisemman poliisikoulutusmallin aikainen tutkimus, mutta siinä käsitellään työ-

harjoittelua juuri poliisin ammatin näkökulmasta. Honkonen kertoo työharjoittelusta seuraavasti: 

”Harjoittelun ja oppilaitoksessa tapahtuvan opiskelun suhde voitaisiin nähdä yksinkertaisesti niin, 

että harjoittelujakson aikana harjoitellaan käytännössä se, mitä aiemmin on oppilaitoksessa opittu 

teoreettisesti” (Honkonen 2000, 19). 

Kouluoppiminen on dekontekstuaalista, mikä tarkoittaa, että se tapahtuu irrallaan siitä kontekstista, 

jossa opittua tietoa on tarkoitus käyttää. Työpaikalla oppiminen on kontekstuaalista, eli opitaan kult-

tuurin tavanomaisia käytäntöjä siellä, missä niitä käytetään tulevaisuudessakin. Koulutieto ei välttä-

mättä ole huonompaa kuin tieto, jota opetellaan koulun ulkopuolella. Honkosen mukaan monet vii-

meaikaiset tutkimukset oppimisesta ovat osoittaneet, että parhaimmillaan oppiminen on silloin, kun 

se liittyy käytännön toimintaan. (Honkonen 2000, 29–30.) Jotta kuilua kouluoppimisen ja todellisen 

elämän välillä voitaisiin kaventaa, tulisi koulutehtävien liittyä autenttiseen toimintaan (Tynjälä 1999, 

132). Oppimisen ja opitun siirtämisen prosessit ovat keskeisiä, kun yritetään ymmärtää miten ihmi-

set kehittävät itselleen tärkeitä taitoja. Siirtovaikutuksen (transfer) mittaamisella on iso rooli, kun 

arvioidaan eri ihmisten oppimiskokemuksen laatua. (National Research Council 2004, 65). Siirto-

vaikutuksella tarkoitetaan sitä, miten uutta tietoa pystytään käyttämään toisessa tilanteessa tai kon-

tekstissa. Kehittävä siirtovaikutus taas tarkoittaa, miten opittua voidaan soveltaa muissa tilanteissa 

ja kuinka vaikeaa oppijan on soveltaa oppimaansa uudessa tilanteessa tai kontekstissa (Helakorpi 

2005, 98–99). Jotkin oppimiskokemukset johtavat tehokkaaseen muistamiseen, mutta heikkoon 

siirtovaikutukseen, kun taas toiset saavat aikaan tehokasta muistamista ja vahvan siirtovaikutuksen 

(National Research Council 2004, 65). 

On paljon asioita, joiden oppimiseen työympäristö ei ole paras mahdollinen konteksti. Vaikka työ-

ympäristö olisi tehokas, autenttinen ja rikas oppimisympäristö, se ei tarkoita, että se olisi kaikissa 

suhteissa muodollista koulutusta parempi. Voi jäädä havaitsematta se, että monissa ammateissa 

esimerkiksi ihmisten turvallisuuteen liittyvät seikat edellyttävät tiettyjen perusasioiden opettelua 

epäautenttisessa ympäristössä. (Honkonen 2000, 33.) Honkonen ottaa esimerkiksi poliisin työstä 

seuraavan: ”Sekä asiakkaiden, suuren yleisön että uuden tulokkaan itsensä turvallisuuden kannalta 

on aivan välttämätöntä harjoitella aseen käyttöä harjoitustilanteessa” (Honkonen 2000, 33). Kou-

luoppimisen ja työssä oppimisen välinen suhde ei siis ole yksiselitteinen, eikä asiaa koskevien tut-

kimustulosten pohjalta voida kallistua yksiselitteisesti jomman kumman puolelle (Honkonen 2000, 

33). 

Oppilaitoksilla on edelleen työelämäkehityksestä huolimatta tärkeä tehtävänsä erityisesti perusam-

mattitaidon opetuksessa. On totta, että työpaikoilla ei aina ole aikaa ja mahdollisuuksia opettaa 
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edes perusammattitaitoon liittyvää osaamista. Se ei myöskään ole yritysten eikä työpaikkojen pe-

rustehtävä. (Uusitalo 2001, 17.) Työharjoittelussa opiskelija kohtaa koulutustiedon ja käytännön op-

pien ristiriidan, oman ja työn vaatiman osaamisensa ristiriidan sekä erilaisten ammatillisten identi-

teettien, työtapojen ja -käsitysten ristiriidan. Työharjoittelu ei opeta ainoastaan työtehtäviin suoraan 

liittyviä taitoja, vaan myös kulttuurista ymmärrystä siitä, millaista on olla tietyn ammattikunnan jä-

sen, esimerkiksi miten puhua tai miltä näyttää. Tämä on keskeistä identiteetin kannalta, sillä am-

matillinen viiteryhmä on se ryhmä, johon tietylle alalle hakeutunut henkilö haluaa voimakkaasti sa-

maistua ja sitoutua. Oppilaitoksen opettajien opit tai organisaation normit voivat jäädä helposti tois-

sijaisiksi käytännön ammatti-ihmisten antaman epävirallisen ohjauksen rinnalla. (Honkonen 2000, 

22–24.) 

3.3  Oppimisen valmiudet 

”Oppimaan oppimisella tarkoitetaan sekä kertyneitä tietoja ja taitoja, että uskomustekijöitä, jotka 

vaikuttavat tietojen ja taitojen aktivoitumiseen ja aktiiviseen käyttöön. Oppimaan oppiminen on ky-

kyä ja tahtoa ratkaista uudenlaisia ja vaativia tehtäviä ja ongelmia sekä ottaa vastaan haasteita.” 

(Halinen ym. 2016, 277.) Se tarkoittaa henkilön halua jatkaa työskentelyä, vaikka tehtävä olisi vai-

kea ja uskoa omaan tekemiseen. Se on myös kykyä ennakoida sekä tuntea mielihyvää uusista 

haasteita, oppimisesta ja osaamisesta. (Hautamäki ym. 2002, viitattu teoksessa Halinen ym. 2016, 

277.) 

Oppimaan oppimisen taidot liittyvät sekä työnteon aikaiseen ajatteluun ja toimintaan että työskente-

lyn eri vaiheiden tiedostamiseen. Opetusta, oppimistilanteita ja arviointia suunniteltaessa huomio 

pitää kiinnittää oppimisessa tarvittaviin, välttämättömiin kognitiivisiin prosesseihin. Oppijoita pitää 

ohjata ymmärtämän, millaisia kognitiivisia prosesseja ja osaprosesseja erilaisissa työtehtävissä 

vaaditaan. (Halinen ym. 2016, 277.) 

Kognitiiviset taidot ovat ajattelun ja oppimaan oppimisen perusta, mutta myös uskomuksilla on tär-

keä rooli ajatellen sitä, miten opiskelija käyttää ja kehittää hallitsemiaan taitoja. Omien taitojen käyt-

töä ohjaavat varsinkin henkilön minäkäsitys sekä motivaationaaliset uskomukset, jotka joko suun-

taavat opiskelijan toimintaa kohti tavoitteen saavuttamista tai vievät häntä poispäin. (Halinen ym. 

2016, 81.) 

Metakognitiiviset taidot ovat keskiössä oppimaan oppimisessa (Hautamäki ym. 2002, viitattu teok-

sessa Halinen ym. 2016, 277). Metakognitio on oman älyllisen toiminnan tiedostamista, ohjaamista 

sekä sen säätelyä. Se käsittää metakognitiiviset tiedot ja taidot. (Flavell 1979, viitattu teoksessa 

Lonka 2014, 18.) Metakognitiiviset tiedot viittaavat ymmärrykseemme omasta ja toisten ajattelusta, 

sekä tietoon siitä, millaisia olemme oppijoina ja toimintatavoistamme erilaisten tehtävien parissa. 
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Metakognitiivisia eli itsearvioinnin taitoja tarvitaan, kun omaa ajattelua ja ongelmanratkaisua pitää 

suunnitella, ohjata ja arvioida. (Lonka 2014, 18.)  

Metakognitiota tarvitaan, jotta me voimme toimia mielekkäästi vaikeissa ja haasteellisissa tilan-

teissa. Se on erityisen tärkeää, jos toiminnassa ajaudutaan ongelmiin. Tällaisessa tilanteessa tulee 

miettiä, mikä meni vikaan, miten omaa ajattelua tai toimintaa voisi korjata ja olisiko olemassa jotain 

vaihtoehtoisia tapoja tehdä sama asia. Erilaisissa tehtävissä ja koetilanteissa on välttämätöntä, että 

ihmisellä on jonkinlainen käsitys omasta osaamisestaan ja siitä, mitä erilaiset tehtävät häneltä edel-

lyttävät. (Lonka 2014, 19.) ”Ihminen siis ohjaa ja säätelee tiedon virtaa aina tilanteen ja ongelman 

edellyttämiin strategioin, taidoin ja suunnitelmin” (Helakorpi 2005, 27). 

4  TUTKIMUS- JA ANALYYSIMENETELMÄT 

4.1  Kvalitatiivinen tutkimusmenetelmä 

”Laadullinen tutkimus tarkoittaa mitä tahansa tutkimusta, jonka avulla pyritään löydöksiin ilman ti-

lastollisia menetelmiä tai muita määrällisiä keinoja” (Strauss & Corbin 1998, lainattu teoksessa Ka-

nanen 2017, 35).  Laadullisella tutkimuksella pyritään saamaan ymmärrys ilmiöstä eli vastaus kysy-

mykseen: ”Mistä tässä on kyse?”. Tavoitteena on tutkittavan ilmiön kuvaaminen, ymmärtäminen ja 

sen tulkinnan antaminen. Tarkoituksena on pyrkimys ilmiön syvälliseen ymmärtämiseen. Laadulli-

sessa tutkimuksessa ollaan kiinnostuneita merkityksistä, eli kuinka ihmiset kokevat ja näkevät re-

aalimaailman. Kyseisessä tutkimusmuodossa tutkija menee sisään ilmiön pariin haastattelemaan 

tai havainnoimaan, joten tutkimus tehdään sen aidossa kontekstissaan. (Kananen 2017, 32–36.)  

Valitsin laadullisen tutkimuksen opinnäytetyöhön, sillä halusin käyttää tiedonkeruumenetelmänä 

teemahaastattelua. Haastattelun etuna on sen joustavuus. Haastateltavan on mahdollisuus toistaa 

kysytty kysymys, oikaista väärinkäsityksiä tai selventää sanamuotoja. Joustavaa haastattelussa on 

myös se, että kysymykset voidaan esittää siinä järjestyksessä, kun tutkija katsoo aiheelliseksi. Tär-

keintä on saada mahdollisimman paljon tietoa halutusta asiasta. (Sarajärvi & Tuomi 2017.) 

Tutkimuksen tarkoitus on selvittää, miten opiskelijat näkevät oman osaamisen, kun koulutus on 

vielä kesken, mutta täysipäiväinen opiskelu muuttuu käytännön oppimiseksi poliisilaitoksella. Tee-

mahaastatteluiden avulla ilmiön syvällinen ymmärtäminen on mahdollista ja tarkoitus on kerätä tie-

toa mahdollisimman paljon aiheeseen liittyen. 

4.2  Teemahaastattelu 

Opinnäytetyön aineisto on kerätty teemahaastatteluiden avulla. Teemahaastattelu tarkoittaa kah-

den ihmisen välistä keskustelua, tutkimuksen aihe kerrallaan. Tutkija on etukäteen miettinyt aiheet 
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eli teemat, joista tutkittavan kanssa keskustellaan. Teemat haastatteluun saadaan tutkittavan ilmiön 

ennakkonäkemyksestä. (Kananen 2017, 88.) Haastatteluiden tavoite on kerätä tietoa kohteena ole-

vasta ilmiöstä, tässä tapauksessa Poliisiammattikorkeakoulun antamista valmiuksista työharjoitte-

luun. Jokaisella haastateltavalla on omat henkilökohtaiset kokemukset ja ajatukset koulutuksesta ja 

työharjoittelusta, jonka vuoksi valitsin aineistonkeruumenetelmäksi teemahaastattelun. ”Teema-

haastatteluiden avulla on mahdollista saada kokonaisvaltainen kuva ja ymmärrys tutkittavasta ai-

heesta” (Kananen 2017, 90). 

Osallistuminen opinnäytetyön haastatteluun oli opiskelijalle täysin vapaaehtoista. Lähetin sähkö-

postia työharjoittelussa oleville nuoremmille konstaapeleille. Valitsin neljä haastateltavaa, jotta eh-

din analysoida haastattelut tarkasti ja paneutua niihin opinnäytetyön vaatimalla laajuudella. Halusin 

opiskelijoita eri ryhmistä, joten ainut rajaus haastateltaville oli, etteivät kaikki neljä henkilöä ole 

aloittaneet työharjoittelua samaan aikaan.  

Jokainen haastattelu käytiin kasvotusten poliisiaseman kuulustelutiloissa, jossa oli haastatteluhet-

kellä ainoastaan haastattelija ja haastateltava. Haastatteluiden kesto oli 22–35 minuuttia. Lähetin 

haastattelukysymykset etukäteen haastateltaville, jotta jokainen sai valmistautua haastatteluun ha-

luamallaan tavalla. Haastattelun onnistumisen kannalta suositellaan, että haastateltavat voivat tu-

tustua kysymyksiin, teemoihin ja haastattelun aiheeseen etukäteen (Sarajärvi & Tuomi 2017). Ky-

symykset olivat esillä myös itse haastattelutilanteessa. Haastattelurungossa oli maininta, että ai-

heista voidaan keskustella täysin vapaasti. 

Kävimme haastattelurungon läpi alusta loppuun, mutta kysymysten järjestys muuttui eri haastatte-

lutilanteissa, johtuen keskustelun etenemisestä. Lisäksi kysyin tarkentavia kysymyksiä, jotka ohja-

sivat keskustelua eri suuntiin. Jokainen haastattelu nauhoitettiin, jotta keskittyminen itse haastatte-

lutilanteeseen oli helpompaa ja jotta haastattelun myöhempi tarkastelu ja analysointi oli mahdol-

lista. 

4.3  Aineiston analyysi 

Litterointi tarkoittaa erilaisten tallenteiden, kuten äänitteiden tai videoiden kirjoittamista kirjalliseen 

muotoon, jonka jälkeen niitä on mahdollista käsitellä. Teemahaastatteluaineisto kirjoitetaan teksti-

muotoiseksi mahdollisimman sanatarkasti. Opinnäytetyön teemahaastatteluiden äänitteet on litte-

roitu sanatarkasti. (Kananen 2017, 135.) Tarkoituksena on ollut mahdollisimman tarkka kuvaus 

haastateltavan ajatuksista. Litterointi ei ole aineiston varsinaista analyysiä, vaan kyseessä on 

pelkkä aineiston muuttaminen muodosta toiseen (Kananen 2017, 135). 

Teemoittelulla tarkoitetaan sitä, että analyysivaiheessa tarkastellaan aineistosta nousevia piirteitä, 

jotka yhdistävät useaa haastateltavaa. Ne saattavat pohjautua teemahaastattelun teemoihin ja on 
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odotettavaa, että ainakin lähtökohtateemat nousevat esiin. Esille voi tulla lukuisia muitakin teemoja. 

(Hirsjärvi & Hurme 2015, 173.) Tutkimustulokset on jaettu teemoiksi, jotka liittyvät tutkimuksen ai-

healueeseen. Eri teemojen alle on jaettu erilaisia näkemyksiä ja ajatuksia kustakin aihealueesta. 

Tällä tavoin on saatu mahdollisimman paljon näkemyksiä tutkimukseen. 

5  TUTKIMUSTULOKSET 

5.1  Haastateltavat 

Tässä opinnäytetyössä haastattelin neljää työharjoittelussa olevaa nuorempaa konstaapelia. Tutki-

muksen näkökulmasta oli tärkeää, että kaikki ovat aloittaneet työharjoittelun valvonta- ja hälytys-

sektorilta. Kolme haastateltavista oli suorittanut valvonta- ja hälytyssektorin työharjoittelujakson ko-

konaan, eli heidän kokemuksensa poliisin kenttätyöstä oli haastatteluhetkellä noin 5–6 kuukautta. 

Yksi haastateltavista oli vielä kenttäjaksolla työharjoittelussa, mutta henkilö oli tehnyt valvonta- ja 

hälytyssektorin työtehtäviä sen verran, että työkokemusta oli takana noin 3–4 kuukautta. Haastatel-

tavien henkilöllisyydet ovat tutkimuksessa anonyymejä, jonka vuoksi haastateltavat nimettiin tutki-

mustuloksiin henkilöiksi A, B, C ja D.  

Aloitin jokaisen haastattelun kysymällä ajatuksia työharjoitteluun lähdöstä, jonka jälkeen kysymyk-

set etenivät omalla painollaan eteenpäin. Kysymysjärjestys noudatti suurin piirtein samaa kaavaa 

jokaisen haastateltavan kohdalla, mutta keskustelu oli täysin vapaata. Jokainen kysymys vastasi 

yhtä teema-aluetta, josta haastateltava sai kertoa ajatuksiaan. Kysymyksistä saattoi seurata jatko-

kysymyksiä, jotka tarkensivat vastausta ja toivat lisää näkökulmaa aiheeseen.  

5.2  Ajatukset työharjoittelun alkamisesta ja työn konkretisoituminen 

Haastattelun alkuun kysyin opiskelijoiden ajatuksia siitä, millaisilla tuntemuksilla he olivat lähteneet 

työharjoitteluun Poliisiammattikorkeakoulusta. Jokaisen haastateltavan ajatukset olivat positiivisia 

ajatellen työharjoittelun alkua. Haastateltava A kertoi, että hän tiesi suunnilleen omat vahvuutensa 

ja heikkoutensa. Hän kertoi, että jännitti harjoittelun aloitusta, mutta jännitys kohdistui enemmän 

uuteen työympäristöön sisälle pääsemiseen ja sosiaalisiin tilanteisiin, kuin itse työntekoon. 

”Tiesin silleen suunnilleen omat heikkoudet ja vahvuudet. Mutta totta kai jännittävillä fii-

liksillä, paljon puhuttiin siitä, että tosielämä opettaa ja koulussa saadaan vaan pintaraa-

paisu siitä työelämästä mitä se todellisuudessa on.” (Haastateltava A) 

Haastateltavat C ja D kertoivat, että odotukset olivat innokkaat. Molemmat haastateltavat kertoivat, 

että kokivat jollain tasolla epävarmuutta siitä, osaavatko he työharjoittelussa koulussa opetettuja 



19 

 

asioita. Haastateltava C kertoi, että odotti työelämää, sillä hän oli tehnyt töitä pitkään aikaisemmin. 

Hän kertoi, että luotti siihen, mitä muut opiskelijat olivat kertoneet oppimisesta työharjoittelussa. 

”Niin ehkä se innokkuus oli siellä enemmän kuitenki läsnä ja luotti siihen, mitä aikasem-

min kaikki on puhunu, että kyllä siellä pärjää ja siellä sitte oppii asioita. Hyvällä fiiliksellä 

lähin.” (Haastateltava C) 

Haastateltava B kertoi, että ensimmäisten työpäivien aikana hänelle selvisi, ettei työelämä ollut-

kaan aivan samanlaista, minkälaiseksi hän oli sen koulussa itse kuvitellut. B kertoi työn tuomasta 

vakavuudesta, koska työtehtävät eivät olleet enää koululla tietynlaista "hauskanpitoa". Haastatel-

tava kertoi, että koulussa luokkakavereiden kanssa saattoi olla hyvänhenkistä irvailua, joka teki 

koulun harjoitustilanteista rennompia. Kun työnteko harjoittelussa alkoi, tuli haastateltavalle ymmär-

rys siitä, että toimitaan oikeiden, tuntemattomien ihmisten asioiden parissa. Lisäksi B nosti haastat-

telussa esiin harjoitustilanteiden ja työelämän tilanteiden erot.  

"Sit ku siinä on oikeita ihmisiä, ni sit se konkretisoituu, että se oli niin erilaista kuitenki ja 

sitte jokainen keikka ei oo välttämättä se, missä tapahtuu ja joku on kuolemassa." 

(Haastateltava B) 

Myös haastateltava C otti kantaa koulun harjoitusten ja oikeiden työtehtävien eroavaisuuksiin. C 

kertoi, että asioita käydään jollain tasolla läpi ns. pelon kautta, jossa on aina ”asetyyppi” tai ”puuk-

komies” jossain. Harjoitukset olivat C:n mielestä isoja juttuja, eikä työharjoittelussa työtilanteet ol-

leetkaan aivan samanlaisia. Myös haastateltava A:n ajatukset muuttuivat. Haastateltava A kertoi, 

että itse työnteko ja keikat alkoivat jännittää, kun hän ymmärsi, mitä häneltä vaaditaan työnteossa. 

"On niinkun se toinen partiokaveri siinä ja mitä se ohjaaja vaatii siinä. Sä oot niinkun 

siinä, ei ihan täydellä vastuulla mut kumminkin silleen, koitat kantaa vastuuta ja pitäis 

osata jo jotakin ja sulta vaaditaan jotakin." (Haastateltava A) 

Haastateltava A ymmärsi konkreettisesti, että työharjoittelussa toimitaan partiona, kun työtehtävillä 

oltiin kahdestaan ohjaajan kanssa. Vaikka aluksi sai olla katsojan roolissa, eikä ensimmäisillä työ-

tehtävillä vaadittu vielä mitään, tuli haastateltavalle ymmärrys siitä, että tietyt asiat harjoittelijan ole-

tetaan osaavan. Haastateltava A kertoi, että kun työnkuva konkretisoitui ja kun ensimmäiset työteh-

tävät olivat takana, tuli hänelle ymmärrys siitä, ettei enää olla harjoittelemassa tutussa kouluympä-

ristössä. Vastuu työn onnistumisesta ja työturvallisuudesta tuntui erilaiselta, kun koulussa sillä har-

joitukset vaihtuivat oikeisiin työtilanteisiin. Tämä toi A:n mukaan epävarmuutta, joka oli kuitenkin 

pakko siirtää sivuun ja mennä kohti uusia työtilanteita. Myös haastateltava D kertoi epävarmuuden 

tunteesta, joka koski lähinnä epäonnistumisen pelkoa. D pohti, että halusi onnistua mahdollisim-

man hyvin työssä. 
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"No varmaan se, että miten niinku pärjää, lähinnä tuota siellä oikeessa työelämässä ja 

varmaan siinä tekemisessä, se semmonen epäonnistumisen pelkohan se aina on." 

(Haastateltava D) 

5.3  Aikaisempi kokemus työelämästä ja käytännön oppiminen 

Haastattelussa kysyttiin opiskelijoiden aikaisempaa työ- tai opiskelukokemusta. Tarkoitus kysei-

sellä kysymyksellä oli selvittää, millainen aikaisempi kokemus ja taidot ovat haastateltavien mie-

lestä auttaneet heitä poliisikoulutuksessa. Jokainen haastateltava kertoi omaavansa työkokemusta 

sellaiselta alalta, jossa he ovat oppineet työyhteisötaitoja. Haastateltavat A, C ja D kertoivat lisäksi 

olleensa asiakaspalvelutyössä ja kohdanneensa paljon uusia ihmisiä työelämässä. Asiakaspalvelu-

tausta nähtiin hyödylliseksi poliisin ammatin kannalta.  

Henkilö A kertoi, että hän osaa käsitellä erilaisia ihmisiä ja kokee, että osaa ottaa vähän "toisesta 

korvasta sisään ja toisesta ulos". Haastateltava B kertoi tärkeistä vuorovaikutustaidoista. B:n mu-

kaan ihmisten kanssa pitää tulla toimeen ja ihmisiä sekä erilaisia tilanteita pitää osata lukea tietyllä 

tavalla. Haastateltava B käytti termiä puhejudo, jota poliisi kohtaa monissa tilanteissa. Haastatel-

tava D kertoi olleensa aivan erilaisella alalla aikaisemmin, mutta kertoi käsitelleensä reklamaatioita 

edellisessä työssään. D summasi, että osaa toimia ihmisten kanssa sellaisissa tilanteissa, joissa 

asiakas ei ole tyytyväinen johonkin asiaan.  

Ainoastaan haastateltava C kertoi omaavansa aikaisempaa työkokemusta sellaiselta alalta, jolla on 

konkreettista hyötyä alojen samankaltaisuudesta poliisin työn kanssa. Suurimmaksi asiaksi C kertoi 

ihmisten kanssa olemisen, mutta hän kertoi ajaneensa esimerkiksi hälytysajoa työssään sekä 

osaavansa käyttää erilaisia tietojärjestelmiä aikaisemman ammatin puolesta. 

Kysyin jokaiselta haastateltavalta heidän optimaalista tapaansa oppia asioita. Haastateltava A ker-

toi, että oppii parhaiten, kun hänellä on tietopohjaa asioista, jonka voi yhdistää käytäntöön. Hän pe-

rusteli asiaa sillä, että tarvitsee tietoa, miksi jokin asia tehdään kyseisellä tavalla, jotta hän voi itse 

lähteä opettelemaan asioita kyseenalaistamatta niitä.  

Haastateltavat B, C ja D kertoivat oppivansa parhaiten käytännön työllä. Haastateltava C kertoi, 

että oppii seuraamalla, ku toinen tekee asioita. Hän kertoi seuranneensa tarkasti oman ohjaajansa 

työntekoa koko harjoittelun ajan, vaikka oma osaaminen kehittyikin jatkuvasti. Haastateltava D ker-

toi, että on oppinut tilanteista, joissa on unohtanut jonkun asian tai toiminut jollain tavalla väärin. D 

summasi, että asiat jäävät mieleen, kun tekee virheitä. 

”Et kyllä se sitte mieleen jää, ku kerran tekee perseelleen." (Haastateltava D) 
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Haastateltava B kertoi, että on oppinut käytännön tekemisellä työharjoittelussa todella paljon, 

enemmän kuin koulussa harjoittelua edeltävän aikana. B kuitenkin painotti, että pohjatieto pitää olla 

kunnossa, jotta voi itse kokeilla ja opetella käytännössä. 

"Ehottomasti käytännön tekemisellä. Tottakai perustukset pitää olla talossaki kunnossa, 

mutta sitte minä koen, että täällä (työharjoittelussa) on oppinu tässä neljässä kuukau-

dessa huomattavasti enemmän, kun vaikka vuodessa, kun olin koulussa." (Haastatel-

tava B) 

5.4  Haastateltavien osaaminen valvonta- ja hälytyssektorin työtehtävissä 

Opinnäytetyössä on määritelty aikaisemmin Poliisiammattikorkeakoulun opintosuunnitelman val-

vonta- ja hälytysosaaminen -osajakson oppimistavoitteet. Haastattelussa selvitettiin ajatuksia ja kä-

sityksiä opiskelijoiden omasta osaamisestaan valvonta- ja hälytyssektorin työtehtävissä harjoittelun 

alussa. 

Haastateltava A kertoi, että hänellä oli käsitys kaikista asioista jollain tasolla, mutta syvällisempi 

osaaminen puuttui. A pohti, että kaikki asiat oli käyty läpi Poliisiammattikorkeakoulussa, mutta hän 

huomasi työharjoittelussa, että eri asioiden läpikäynnistä ja oppimisesta saattoi olla pitkä aika. 

Tämä johti siihen, että muistikuvat siitä, mihin erilaiset asiat kokonaisuudessaan liittyivät, olivat hei-

kot.  

"Koen, et hallitsen monta yksittäistä juttua, mut semmonen kokonaiskuva on aika pirsta-

leinen ja jopa niinku vaikeasti hallittava." (Haastateltava A) 

Haastateltava A mainitsi kokonaiskuvan pirstaleisuuden ja punaisen langan puuttumisen työnte-

osta. A kertoi, että koki osaavansa tiettyjä asioita, mutta konkreettinen työ harjoittelussa oli eri-

laista, kuin erinäiset harjoitukset koululla. Harjoitukset olivat A:n mielestä nopeita ja ohjattuja ja hän 

huomasi työharjoittelussa, ettei voinut kesken työtilanteen huutaa seis ja kysyä, miten tilanteessa 

tulisi jatkaa. Haastateltava A koki, ettei kuitenkaan aloittanut tyhjältä pöydältä, mutta yksityiskohtien 

osaaminen ei auttanut, kun kokonaiskuva työnteosta oli sekava. Haastateltava B oli samoilla lin-

joilla haastateltavan A kanssa siitä, että aluksi työnteko on ihmettelemistä. B kuitenkin pohti, että 

näin on varmasti jokaisen harjoittelijan kohdalla aluksi. B painotti itse tekemistä sekä totesi, että on 

tärkeää lähteä yrittämään uusia asioita, sillä uutta ei voi oppia, jos ei ensin yritä. 

”Totta kai tekee parhaansa mut ei pidä niinku siihen, ettei uskaltais lähtee yrittämään, 

koska ei osaa. Koska eihän sitä ikinä opi, jos ei tee.” (Haastateltava B) 

Haastateltava C kertoi oman asenteensa työntekoon olevan hyvin avoin. Hän kertoi, että haluaa 

oppia ja muuttaa koulussa läpikäytyä. C pohti, että oli hyvin nöyrällä asenteella liikenteessä, eikä 
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hän osannut ajatella hallitsevansa asioita. Haastateltava D kertoi, että koki oman osaamisensa ai-

nakin kohtalaiseksi ja uskoi omiin kykyihinsä. D:n mielestä koulutuksessa oli paljon harjoituksia ja 

erilaisia tilanteita käytiin läpi ajatellen työtehtäviä valvonta- ja hälytyssektorilla. 

"No kyllä mä olin siis älyttömän semmosella nöyrällä asenteella, et enemmänki mä lähin 

semmosella fiiliksellä, että mä en osaa mitään. Niinku tavallaa et mä haluan oppia ja kä-

sitellä kaikkea sitä, mitä koulussa on käyty läpi, niin sitten niinku käytännössä opetella 

ne asiat." (Haastateltava C) 

5.5  Poliisi (AMK) -koulutuksen harjoitusten vastaavuus työtehtäviin 

Haastattelussa keskusteltiin opiskelijoiden kanssa siitä, ovatko erilaiset työtilanteet työharjoitte-

lussa vastanneet niitä tilanteita, joita koulussa on käyty läpi harjoitusesimerkein. Haastateltava A 

kertoi, että muisti konkreettisia esimerkkejä harjoitustilanteista, joissa käytiin läpi poliisin työtehtäviä 

ihmisten kodeissa. A muisteli, että harjoitteista oli ollut paljon apua ajatuksen tasolla, kun oli menty 

työtehtävälle, joka oli muistuttanut harjoitusta koulussa. A mainitsi, että erilaiset harjoituspäivät ja 

keikkaharjoitukset koulussa ovat olleet toimivia. 

”Sit kaikki tommoset kotikeikat, väkivaltajutut niin jotenki niissä oli paljon luottavaisempi 

fiilis koska niitä oli paljon koulussa eri variaatioita ja harjotuksia tehny, niin siinä mie-

lessä on niinku ollu tosi paljon apua semmosista harjotuspäivistä ja keikkaharjotuksista 

mitä koululla toteutettiin.” (Haastateltava A) 

Myös haastateltavat B ja D kertoivat koulun harjoituksista haastattelussa. Haastateltava B kertoi, 

että harjoitustilanteissa keskitytään vaativiin tilanteisiin ja koulutus opettaa kohtaamaan tilanteita, 

jossa joku asia menee eri tavalla, mitä on ajatellut. B:n mukaan harjoituksissa kerrotaan jälkikäteen 

vaihtoehtoisia tapoja suorittaa kyseiset tilanteet. Myös haastateltava D oli samaa mieltä siitä, että 

koulussa keskitytään paljon vaativien tilanteiden opetukseen. D kertoi kuitenkin, että on ymmärret-

tävää, että tällaisia tilanteita kerrataan paljon, jotta ne ovat muistissa oikean tilanteen sattuessa 

työelämässä.  

”Että se on vähän se koulun tapa opettaa tota silleen, että aina menee joku vähän pie-

lee ja sit myöhemmin kerrotaan, että oisit voinu tehä tälleen. Mutta tota kyllä se ihan ok 

valmiudet antaa” (Haastateltava B) 

”Tietysti se mikä eroo koulu versus työelämä, niin on se, että koulussa on aika paljon 

mun mielestä, keskitytään niihin semmosiin, että aina on joku paha paikka jossain kei-

kalla. Siis silleen kyllähän se oikeessa työelämässä, niin kyllähän niitä hyvin vähän on 
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tämmösiä voimankäyttötilanteita ja jotain tämmösiä missä oikeesti sattuu jotain tosi 

niinku raflaavaa.” (Haastateltava D) 

Haastateltava D otti puheeksi vielä työelämän tietynlaisen ennustamattomuuden, jota on vaikea 

harjoitella koulussa. D kertoi esimerkiksi työtehtävät eri ihmisten asunnoissa. Poliisiammattikorkea-

koulussa on paljon erilaisia harjoitustiloja, jotka tulevat D:n mukaan tutuiksi erinäisten harjoitusten 

ohessa. Näin ollen tilanteisiin harjoituksissa osaa varautua paremmin, kun tietää esimerkiksi asun-

tojen pohjaratkaisut ja huoneet. Työtilanteissa tällainen ei ole yleensä mahdollista, jonka vuoksi pi-

tää osata varautua kaikkeen. 

”Mut se on ihan eri tilanne sitte tuolla, ku menee tonne oikeisii asuntoihin ja niinku ihmis-

ten kotia. Ni siellä voi olla ihan mitä tahansa voi olla jotai astaloita piilossa tai ihan mitä 

ikinä tahansa. Ku ne kaikki on silleen tuntematonta tavallaa, et mitää ei niinku ennalta 

tiiä.” (Haastateltava D) 

Ainoastaan haastateltava C kertoi, etteivät koulun harjoitukset vastanneet työelämää. Haastatel-

tava C oli samaa mieltä B:n ja D:n kanssa siitä, että harjoitukset koululla olivat sellaisia, jotka eska-

loituivat vaativiin tilanteisiin, eivätkä olleet samanlaisia, kun työelämässä tilanteet ovat olleet. C otti 

puheeksi myös muiden opiskelijoiden läsnäolon harjoituksissa. C kertoi, että kouluharjoituksissa 

kohdehenkilöinä ovat kanssaopiskelijat, joka tekivät harjoitustilanteista aivan erilaisia, kun työelä-

mässä. Haastateltava C summasi haastattelun lopussa, että koululle kaivattaisiin kokonaisharjoi-

tuksia enemmän, jossa esimerkiksi kohdattaisiin ulkopuolisia ihmisiä. Tämä voisi C:n mielestä 

opettaa kohtaaman erilaisia ihmisiä myös työelämässä. 

”Ja sitte tietysti kohdehenkilöt oli meitä muita opiskelijoita, ni sitte oli semmosia rooliesi-

tyksiä siellä, ni siitä puuttuu semmonen luonteva reaktio esimerkiks siihen, kun poliisi 

tulee paikalle. Et loppupelissä tuolla, kun ihmisten kanssa toimii, niin näkyy edelleen tää 

tämmönen kunnioitus poliisia kohtaan.” (Haastateltava C) 

Haastateltava C lisäsi vielä, että tavallisia, ns. poliisin perustehtäviä käydään koulutuksessa hänen 

mielestään hyvin vähän läpi. Kuitenkin C päätyi pohdinnassaan lopulta siihen, että koulun opetus-

tapa on toimiva priorisoinnin vuoksi. Hänen mielestään kiireettömät työtehtävät ehditään oppia työ-

harjoittelun aikana, joten on tärkeää, että koulutuksessa lähdetään liikenteeseen ääritilanteista, 

joita ei ole mahdollisuutta enää opetella työelämässä. Haastateltava C summaa, että on toivotta-

vaa, että tarpeelliset taidot löytyvät, jos vaativa tilanne tulee työharjoittelussa vastaan, eikä silloin 

tarvitse enää miettiä, että miten asiat tulisi hoitaa. 
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5.6  Osaaminen ja haasteet työharjoittelussa 

Haastattelussa pohdittiin jokaisen haastateltavan oppimia asioita, jotka he kokivat hallitsevansa 

työharjoittelussa sekä heidän kokemiaan haasteita. Tarkoitus oli selvittää konkreettisia asioita, joi-

hin haastateltavat kokivat saaneensa tarpeeksi harjoitusta sekä millaisiin asioihin toistoja olisi tar-

vinnut enemmän. 

Haastateltava A koki helpoksi esimerkiksi rikosilmoitusten kirjaamisen ja kertoi, että oli saanut sii-

hen koulussa opetusta hyvin perusteellisesti. A kertoi, että asia oli opetettu todella tarkasti vaihe 

vaiheelta. Lisäksi A kertoi kokevansa omaksi vahvuudekseen sen, että hän tiesi mistä etsii tietoa ja 

mistä eri asiat löytyvät poliisin järjestelmistä. Haastateltava B mainitsi poliisin suorittaman paikka-

tutkinnan asiaksi, joka oli tullut häntä heti työharjoittelun alussa vastaan. Paikkatutkinnan haastatel-

tava oli kokenut osaavansa hyvin. 

"Sen minä niinku muistan, että ihan ensimmäinen työvuoro missä olin tai ihan ensim-

mäinen keikka ylipäätää, oli paikkatutkintaa ja sitte tuo partiokaveri kysy et miten tuo-

reessa muistissa on, niin oli sillee, että hei minähä osaan nämä, eihä tässä mitää." 

(Haastateltavaa B) 

Haastateltava C kertoi ensimmäisistä työtilanteista, jossa hän oli osannut toimia opetetulla tavoilla 

tiedostamatta asiaa kyseisessä hetkessä. Hän oli myöhemmin tajunnut, että kyseinen tapa toimia 

on opittu koulussa, eikä hänen tarvinnut miettiä asiaa tapahtumahetkellä ollenkaan.  

”Ja kyllä mä monessa kohtaa huomasin, että nää asiat on opeteltu ja ne on myös opittu 

koulussa. Ettei ihan kaikki asiat ollu kuitenkaan semmosia, et tää on niinku ihan täysin 

uutta." (Haastateltava C) 

Haastateltava C kertoi aikaisemmin haastattelussa, että hänellä oli kokemusta työtehtävistä, jotka 

ovat samankaltaisia poliisin työn kanssa. C kertoi, että hänellä oli työtehtävillä hyvin hallussa polii-

sin erilaiset järjestelmät ja hänestä oli helppoa käyttää esimerkiksi viranomaisverkkoa eli Virveä. 

Myös haastateltava D kertoi osaamisestaan poliisin erilaisten järjestelmien käytössä. Haastateltava 

D kuvasi osaamistaan sillä, ettei hänen tarvinnut kysyä apua kyseisten asioiden tekemiseen. 

Haastateltava B kertoi, että oli kokenut haasteita erilaisten poliisin järjestelmien käytössä sekä kir-

jauksissa. Haastateltava B mainitsi myös PATJAn (poliisiasiain tietojärjestelmän) käytön haasta-

vuuden, joka vaikutti omaan oppimiseen. Kuitenkin toistojen myötä eri järjestelmien käyttö helpot-

tui. 
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”No vähä aiheuttaa harmaita hiuksia PATJA järjestelmänä ylipäätään, kaikkien pöytäkir-

jojen kirjaaminen ja muut. Se on vähä se järjestelmä kankee, mut toistoja, ku saa siinä, 

ni kyl seki siitä.” (Haastateltava B) 

Haastateltava D kertoi, ettei hänelle tule mieleen sellaista asiaa, mitä koulussa ei olisi opetettu ja 

joka ei olisi jollain tavalla jäänyt mieleen. Hän nosti kuitenkin useamman partion yhteistehtävät sel-

laiseksi, joista oli melko vähän opetusta koulussa ennen työharjoittelua. Lisäksi D kertoi haastatte-

lun lopussa, että joistain asioista oli vain muistijälki ennen harjoittelua. Näitä olivat esimerkiksi 

haasteet ja sakon muuntoasiat. Myös haastateltava A kertoi, ettei keksi mitään tiettyä asiaa, mistä 

hänellä ei olisi ollut mitään käsitystä työharjoittelussa. A koki, että kaikki asiat olivat termillisesti tut-

tuja työharjoittelussa. Suurimmaksi haasteeksi A kertoi rutiinien puuttumisen. Hänen mukaansa 

työnteko oli epävarmaa, kun toistoja oli takana hyvin vähän. A:n mukaan tekeminen oli aluksi hi-

dasta, kun asioita piti kaivella muistia ja miettiä, mitä koulutuksessa on asioista opetettu. 

"Ehkä siinä just se rutiinien puuttuminen, niin oli se ongelma." (Haastateltava A) 

”Ja ei osannu sitoa niitä asioita, elikkä mulla ei ollu tietoa, että kun mä kohtaan rattijuo-

pon tuolla ni mitä pitää olla mun osalta tehtynä, kun se homma niin sanotusti päättyy. Ni 

ei ollu sellasesta kokonaisuudesta tietoa." (Haastateltava C) 

Haastateltava C toi myös ilmi saman näkökulman, kuin haastateltava A, koskien rutiinien ja punai-

sen langan puuttumista työharjoittelun alkaessa. Haastateltava C toi ilmi korona-ajan opiskelun ja 

siitä aiheutuneet haasteet käytännön tekemiselle Poliisiammattikorkeakoulussa. Haastateltava C 

kertoi, että koulutuksen siirtyessä etäopinnoiksi, jäivät hänen mielestään jotkut asiat vähäiselle läpi-

käynnille ennen työharjoittelua. Näitä olivat C:n mukaan esimerkiksi seulonta-alkometrien sekä RE-

VIKAn (rekisterikilven lukulaite) käyttö. Myös erilaiset laitteet poliisin ajoneuvossa jäivät vähäiselle 

opetukselle. Haastateltava C kertoi, että olisi kaivannut enemmän erilaisten välineiden ja järjestel-

mien harjoittelua ja kokeilua. Esimerkiksi vanhan mallista poliisin alkometriä hän pääsi käyttämään 

yhdessä harjoituksessa. C toivoi enemmän harjoitusta tällaisiin asioihin. Myös A kertoi haasteista, 

kun konkreettinen erilaisten laitteiden kokeilu oli jäänyt vähäiselle. Haastateltava A kertoi, ettei ollut 

muistanut, miten tietty alkometri toimii ja asian kysyminen oli tuntunut vaikealta työtilanteessa. 

”Ni sitte tollanen, laitteitten ku ei osaa käyttää niitä, ni se syö vielä vähä iteltä sitä identi-

teettiä ja koittaa vaa olla sillee, ettei se asiakas huomaa et mä sekoilen täällä. Yrittää 

pitää silleen pokan, mä vaan koitan käynnistää tätä laitetta, että kyllä mä tiedän mitä mä 

teen.” (Haastateltava A) 

Sekä haastateltava A että B nostivat esiin ajo-opetuksen haasteet kouluympäristössä. A pohti 

haastattelussa, että erilaisia liikennetilanteita on varmasti vaikea demonstroida koulutuksessa. Hän 
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kertoi, että oli yllättynyt, kuinka nopeasti eri tilanteet liikenteessä tulevat vastaan työnteossa. Haas-

tateltava A koki, että liikennejuopumusvalvonnassa hänelle oli tullut vastaan tilanne, jossa oli pitä-

nyt miettiä, miten erilaiset laitteet toimivat ja miten kiinnittää moneen asiaan huomiota samaan ai-

kaan. A kertoi myös poliisin takaa-ajotilanteet liikenteessä sellaisiksi, joita on todella vaikea kou-

lussa opettaa. A lisäsi myös nopeiden liikennetilanteiden viestinnän haasteellisuuden ja toivoi näi-

hin harjoitteita koulussa.  

”Vois olla mun mielestä sellasia harjotuksia, missä harjotellaan ihan vaan sitä et miten 

sitä takaa-ajoa viestitään ja mitä kaikkea pitää ottaa huomioon koska se tilanne on se et 

se toinen on sidottuna rattiin eikä se voi sua ohjata siinä.” (Haastateltava A) 

Haastateltava B kertoi konkreettisen esimerkin, jossa oli ymmärtänyt, ettei ole enää koululla harjoit-

telemassa hälytysajoa. 

”Muistan toinen päivä ikinä vuorossa ja tuota sitte työpari sanoo et haluunko ajaa autoa 

ja sanoin että voinhan minä ajaa. Ja sit se sano, et jos tulee hälytysajoa ni hän voi ajaa 

ja sit tuli hälytysajoa mutta hän sano, että anna mennä vaa. Sit painettii 15 kilometrii hel-

vetinmoisessa ruuhkassa ja siinä sitä mietti et missä helvetin elokuvassa minä oon. Sit 

sen niinku tajus et nyt niinku ollaan täällä eikä enää koululla missää niinku virtuaalimaa-

ilmassa.” (Haastateltava B) 

Haastateltava A otti esiin kommunikaation haasteet, kun ammatti-identiteettiä poliisiksi ollaan vasta 

harjoittelemassa. A kertoi, että oli vaikea valita oikeita sanoja sellaisiin työtilanteisiin, joissa tapah-

tuikin asia, johon poliisin tuli puuttua. Harjoitukset puhuttamisesta koulutuksessa olisivat tarpeellisia 

haastateltavan A mielestä. Hän perustelee asiaa sillä, että iso osa poliisitehtävistä selvitetään pu-

humisella.  

”Niin se tuntu jotenki tosi vaikeelta aluksi et mun piti ihan kysyä ohjaajalta et mitä mä 

sitten sanon, kun tässä tulee nää lukemat, et miten mä voin vaa ilmottaa et tässä onki 

itseasiassa tällanen.” (Haastateltava A) 

Haastateltava C summasi omaa ajattelua osaamisesta seuraavasti: 

"Ehkä se enemmänki kuvaa hyvin, että ei tiedä osaavansa jo joitakin asioita." (Haasta-

teltava C) 

5.7  Työharjoittelu ja rutiini 

Rutiinit ja tavat ovat toimintamalleja, joita esiintyy käytännössä, kuten esimerkiksi työpaikalla (Hela-

korpi 2005, 83). Jokaisen haastateltavan kanssa keskustelu eteni siihen, että työharjoittelussa oli 
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huomattu, että toistot ja rutiini ovat puuttuneet työharjoitteluun lähtiessä. Yhdeksi haastattelun tee-

maksi nousi pohtia tätä kysymystä; onko työharjoittelu poliisilaitoksella sopiva paikka opetella rutii-

nia? 

Haastateltava A toi ilmi työharjoittelua edeltävän kouluajan lyhyyden rutiinien kerryttämiseen, kun 

opittavia asioita on paljon. A kertoi, että rutiinin kerryttäminen voi olla helpompaa työharjoittelussa, 

kun saa työnteon ideasta kiinni ja toistoja tulee roimasti. A kertoi hänen harjoitteluohjaajansa olleen 

sellainen, joka laittoi hänet toistomaan paljon asioita, juuri rutiinin syntymiseksi.  

"Kyllä mä koen, että se siinä se (rutiini) aika nopeaakin tuli, toisaalta en tiiä, vaikea sitä 

on koulussa niinku harjottaa sellasta rutiinia, kirjailla jotakin leikki-ilmotuksia paljon, kyllä 

se työharjoittelussa tuli aika nopee, kun sai siitä ideasta kiinni." (Haastateltava A) 

A kertoi, että joitakin asioita painotetaan hänen mielestään koulussa liikaa. Toisaalta myös asiat, 

joista työharjoittelussa voisi olla enemmän hyötyä, jäivät hyvin vähäiselle harjoittelulle. A otti esi-

merkiksi näpistysilmoitukset, joita tulee hänen mukaansa paljon vastaan työharjoittelussa. Kou-

lussa tähän liittyviä harjoituksia oli A:n mukaan ehkä yksi kappale. Haastateltava A olisi toivonut 

enemmän toistoa ja ytimekkyyttä juuri tällaisiin poliisin perustehtäviin, jotta asiat olisi voinut tehdä 

hyvin ja nopeasti työharjoittelussa. A kuitenkin lisäsi, että asiat tulevat kokemuksen kautta, mutta 

perusasioiden hallinnalla poliisin työtehtävät olisivat sujuneet jouhevammin. 

”Ku siinä harkassa alussa jo vaaditaan meiltä tiettyä tasoa, niin ei tulis sitä et mun tarvii 

sille ohjaajalle sanoa et mä en oikeesti muista, ku mä en oikeesti osaa, kun se oikeesti 

olettaa et mä osaisin. Ni lähtis semmonen nolous siitä pois, niin ei tuu sellasta oloa et 

en muista miten tää tehää koska mä oon tehnyt tän vuosi sitten.” (Haastateltava A) 

Myös haastateltava B kertoi toistojen vähyydestä ajatellen työharjoittelua. B nosti haastattelussa 

esiin, kuinka Poliisiammattikorkeakoulussa voi omalla ajalla harjoitella asioita, jos kokee näin tarvit-

sevansa. B:n mielestä kuitenkin koulussa on todella paljon uuden oppimista, jonka vuoksi vapaa-

ajalla tapahtuva harjoittelu voi jäädä vähäiselle. Myös haastateltava C kertoi, että koululla on hyvät 

puitteet harjoitella, mutta tämä jää jokaisen opiskelijan omalle vastuulle. C oli samaa mieltä haasta-

teltavan B kanssa siitä, ettei moni opiskelija välttämättä käy iltaisin harjoittelemassa pitkien päivien 

jälkeen. Haastateltavan C mielestä koulutus on sillä tavalla monipuolista, että perusraamit ovat hy-

vin kohdillaan. Hänelle ei tullut mieleen haastattelussa asioita, joita olisi C:n mielestä pitänyt harjoi-

tella enemmän. Lopulta C päätyi ajatukseen, että koulutus on rakennettu hyvällä tavalla. 

"Ku näistä keskustelee, ni tuleeki niinku semmonen mielikuva, että no itseasiassa var-

maan ollukki ihan positiivista se, miten se on rakennettu se koulutus." (Haastateltava C) 
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Haastateltava C nosti kuitenkin esiin poliisin resurssit myös työharjoittelijan näkökulmasta. C kertoi, 

että nuoremmat konstaapelit ovat nopeasti monessa paikassa resursseja poliisin työriveissä ja hoi-

tavat kaikkia työtehtäviä ensimmäisistä päivistä lähtien. C kertoi kuulleensa Poliisiammattikorkea-

koululla siitä, että työharjoittelussa asiat opitaan, mikä ei C:n mielestä vastaa sitä, että harjoitteluun 

mennään täysin työresurssiksi. Haastateltava C toivoi, että tämä ajatus ymmärrettäisiin koulussa, 

jolloin rutiinia ehkä kasvatettaisiin enemmän työtehtäviin jo harjoittelua edeltävällä koulutusjaksolla. 

"Mutta sitten toi pitää muistaa, että varsinki näillä asemilla, missä niinku nyttenki niinku 

ollaan täällä ja aika monella muullakin ni me ollaa täysin resursseja. Ja me ollaa niinku 

ensimmäisistä päivistä lähtien, ni me hoidetaan kaikkia keikkoja.” (Haastateltava C) 

Nuorempi konstaapeli toimii työharjoittelussa harjoittelijan statuksella. Aluksi opiskelija on katsojan 

roolissa, josta annetaan vastuuta taitojen ja ymmärryksen kehityttyä. Sitä mukaa kun opiskelijan 

taidot kehittyvät, lisääntyy myös hänen itsenäinen työskentelynsä ja ohjaajan rooli häipyy takaa-

alalle (Tynjälä 1999, 133). Haastateltava C kuitenkin korosti, että nuorempi konstaapeli tekee aivan 

samoja työtehtäviä, kuin kokenutkin poliisi. 

Haastateltava D kertoi, että on monesti puhuttu työharjoittelussa siitä, kun asiat alkavat sujua ja ru-

tiinia on syntynyt työtehtäviin, loppuu työharjoittelu. D kommentoi, että aika olisi näin ollen riittävä 

oppimiseen, kun rutiinit kehittyvät. Haastateltava nosti kuitenkin esiin tuurin liittyen siihen, millaisia 

työtehtäviä vastaan tulee.  

"Kyllä siinä ehtii oppia ja ehtii reenata. Mutta tietysti on se aina vähä tuuristaaki kiinni 

sitte aina et minkälaisia niinku keikkoja vastaan tulee, mitä sitä aina joutuu tekemään." 

(Haastateltava D) 

5.8  Työturvallisuus työharjoittelussa 

Haastatteluissa nousi esiin työturvallisuus työharjoittelussa. Otin työturvallisuuden yhdeksi tee-

maksi, josta halusin kysyä haastateltavilta enemmän. ”Työntekijöiden velvollisuutena on noudattaa 

työnantajan antamia määräyksiä ja ohjeita sekä huolehtia työssään omasta ja muiden työntekijöi-

den turvallisuudesta” (ttk.fi). Tarkoitukseni oli selvittää ajatusta siitä, kokeeko nuorempi konstaapeli 

oman toimintansa työturvallisena, vaikka rutiinia ei ole vielä ehtinyt syntyä poliisin työtehtäviin. 

Haastateltava A koki, että hänellä oli harjoittelun alusta alkaen ajatus, ettei omassa työskentelyssä 

ole mitään isoa ongelmaa. A:n mielestä opetus liittyen esimerkiksi voimankäytön tilanteisiin oli kou-

lutuksen vahvuuksia ja asiat ovat ns. selkärangassa harjoittelun alusta alkaen.  

"Koen kyllä silleen, että se koulutus oli kumminki sellasta, että sillä pärjää ja sillä voi 

tulla tänne turvallisin mielin." (Haastateltava A) 
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Myös haastateltava C kertoi voimankäytön koulutuksesta haastattelussaan. Hänen mielestään työ-

turvallisuus ja sen opetus ovat hyvällä tasolla Poliisiammattikorkeakoulussa ja asioita käydään pal-

jon läpi. C kertoi, että samat raamit pätevät erilaisissa työtilanteissa: koulussa opetetaan varautu-

maan vaativiin tilanteisiin, tilanteen vaatimalla vakavuudella. C:n mielestä koulutus on rakennettu 

oikealla tavalla työturvallisuuteen liittyen. 

"Mutta vaikka sä menisit yksinkertaisellekin tehtävälle, niin sä meet sinne sillä samalla 

toimintamallilla, kun sä menisit niin että siellä olis joku aggressiivinen henkilö tai jotain 

muuta kovempaa vastarintaa. Mun mielestä se on hyvä asia, koska siitähän sä pystyt 

aina lieventämää." (Haastateltava C) 

Haastateltava D kertoi, että vaatii keskittymistä varsinkin työharjoittelun alussa, kun kaikki työtilan-

teet eivät tule aivan selkärangasta. D ei kokenut itseään työturvallisuusriskiksi, ja kertoi ettei ollut 

saanut mitään siihen viittaavaa palautetta. D painotti, että asioissa ei saa oikoa, kun kyseessä on 

partion yhteinen vastuu molempien työturvallisuudesta. Tämän haastateltava D näki tärkeänä 

asiana. 

Haastateltavan B mielestä työnteko on työturvallista ja koulusta voi lähteä hyvillä mielin työharjoit-

teluun oppimaan asioita. Kuitenkin B olisi toivonut määrällisesti enemmän voimankäytön harjoitte-

lua, vaikka totesi sen olevan hyvin laadukasta. B oli sitä mieltä, että työharjoittelun alussa pitää olla 

valmis kohtaamaan tilanteita, sillä uusia asioita tulee kovalla vauhdilla vastaan, eikä aikaa ole 

jäädä ihmettelemään. B sanoi, ettei harjoittelijaa laiteita suoraan vaativiin tilanteisiin, vaan työnja-

ossa käytetään pelisilmää. Kuitenkin lopuksi B summasi, että työharjoitteluun on tultu nimenomaan 

oppimaan asioita.  

5.9  Työharjoittelun merkitys poliisin työtehtävissä toimimisen kannalta 

Pohdin opinnäytetyössäni näkökulmaa siitä, onko poliisi (AMK) -opinnoissa oleva työharjoittelu eh-

doton poliisin työtehtävien oppimiselle ja rutiinin kehittämiselle. Haastateltavat olivat asiasta melko 

yksimielisiä. Haastateltavat A ja D kertoivat, että työharjoittelu on ehdottoman tärkeä tai yksi tär-

keimmistä asioista koulutuksessa. A kertoi, että konkretia on hyvin erilaista, mitä koululla harjoituk-

set ovat. Harjoittelu on A:n mukaan oikeiden ihmisten, oikeiden asioiden käsittelyä, jota on vaikea 

koulussa opettaa luokkakavereiden kanssa. Lisäksi haastateltavan A mielestä kirjallinen tietämys 

on täysin eri asia, kun käytännössä osaaminen. Haastateltava D oli samaa mieltä, ettei harjoitukset 

koulussa ole lopulta lähellekään sama asia, kun työelämän tilanteet.  

”Ja jotenki mun mielestä iso osa harjoittelua on myös se, että sä jotenki sisäistät sen, 

että minkälainen sä oot ihmisenä, eri ihmisten seurassa ja sä et vaan voi sitä koululla 

niitten tuttujen luokkakavereiden kanssa oppia, et miten sä juttelet ihmisille ja miten sä 
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käyttäydyt ja ees huomata, et mitkä asiat sua triggeröi ja mistä asioista sä hiileennyt ja 

mistä asioista sä ees pystyt puhumaan ihmisten kanssa.” (Haastateltava A) 

Haastateltava C piti tärkeänä roolia, jossa opiskelijat ovat työharjoittelussa. Nuoremman konstaa-

pelin roolissa ei odoteta täydellistä osaamista, joten avun ja neuvojen kysyminen voi olla helpom-

paa harjoittelijan asemassa. Työharjoittelu on myös merkittävä asia koulutuksen kannalta, kun 

kaikkia asioita ei ole mahdollista opetella koulussa. C kertoi myös elinikäisestä oppimisesta poliisin 

ammattiin, kun oppiminen jatkuu läpi työuran. Haastateltava B:n mielestä työharjoittelun pituus 

voisi olla vieläkin pidempi, mitä se on nykyisessä koulutusmallissa, sillä opittavia asioita on niin pal-

jon. B kertoi myös, että koulussa opiskellessa on sellaista aikaa, jonka hän siirtäisi mieluummin työ-

harjoitteluajaksi, jotta voisi oppia vielä enemmän työharjoittelussa.  

Haastateltava A summasi yhteen ajatuksiaan haastattelun lopussa ja totesi, ettei keksi itse parem-

paa tapaa opettaa tosielämän tilanteita, mitä Poliisiammattikorkeakoulun harjoitukset opettavat. A:n 

mielestä opetus on todella hyvää ja laadukasta ajatellen melko lyhyttä opiskeluaikaa ennen työhar-

joittelua. A myös vertasi isoa kontrastia koulun ja työelämän välillä, eikä osannut sanoa parempaa 

tapaa opetella asioita harjoittelua varten.  

”Se on hurja kontrasti siihen, että kun tehdään niitä harjoituksia siellä koululla tuttujen 

luokkakavereitten kanssa turvallisessa ympäristössä ja sit se pitää kääntää siihen to-

sielämään. - - En voi silleen moittia sanallakaan koska en itekkää keksi parempaa tapaa 

sitä harjotella.” (Haastateltava A) 

6  JOHTOPÄÄTÖKSET 

Tässä luvussa pohditaan haastatteluiden pohjalta tutkimustulosten johtopäätöksiä ja palataan tutki-

muskysymyksiin. Opinnäytetyön tutkimuskysymykset olivat seuraavat: kuinka hyvin Poliisiammatti-

korkeakoulun tarjoama opetus vastaa työharjoittelun valvonta- ja hälytyssektorin vaatimuksia ja 

kuinka tärkeänä opiskelijat pitävät työharjoittelua Poliisiammattikorkeakoulussa oppimistavoitteiden 

täyttymisen kannalta. 

Haastateltavat kertoivat erilaisia näkökulmia liittyen omaan osaamiseensa sekä kokemiinsa haas-

teisiin työharjoittelussa. Jokaisella haastateltavalla oli aikaisempaa työkokemusta ennen opiskelua 

Poliisiammattikorkeakoulussa sellaiselta alalta, jossa sekä asiakaspalvelu että työyhteisötaidot oli-

vat tulleet tutuiksi. Tutkimustuloksista kävi ilmi, että jokainen haastateltava kertoi oppivansa käytän-

nön tekemisellä. 
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6.1  Poliisi (AMK) -koulutuksen harjoitukset vastaavat yleisesti työtehtäviä 

Haastatteluiden perusteella opiskelijat ovat lähteneet työharjoitteluun innokkailla ja odottavilla tun-

temuksilla. Myös itse työntekoa ja työelämää on odotettu pidemmän opiskelujakson jälkeen. Haas-

tateltavat A, C ja D kertoivat jännityksestä ja epävarmuudesta ajatellen uutta työtä ja omaa osaa-

mistaan. Opiskelijoiden kuva poliisin työstä valvonta- ja hälytyssektorilla ei ole muuttunut kovinkaan 

paljon harjoittelun aloittamisen jälkeen. Haastatteluiden perusteella vaativia työtehtäviä ei ole yhtä 

paljon, mitä koulutuksen intensiivisyys ja harjoitukset ehkä antavat ymmärtää, eivätkä työvuorot ole 

yhtä kiireisiä, kuin aluksi on voitu ajatella. 

Opiskelijoiden mielestä työnkuva konkretisoitui nopeasti harjoittelun alkaessa ja heille kävi ilmi Po-

liisiammattikorkeakoulun harjoitteiden ja työelämän eroavaisuudet. Vastuu työnteon onnistumisesta 

ja työturvallisuudesta tuntui erilaiselta, kun oppimisympäristö muuttui. Koulun harjoitukset opiskelu-

kavereiden kanssa muuttuivat vieraiden ihmisten kohtaamiseksi työelämässä ja ymmärrys työn 

vaatimuksista selkeytyi. Työtehtävät tuli viedä loppuun asti, mikä eroaa poliisikoulutuksen harjoituk-

sista, joissa keskitytään tutkimuksen mukaan pienempiin kokonaisuuksiin kerrallaan. Uusien asioi-

den opettelu on turvallista Poliisiammattikorkeakoulussa, jonka vuoksi harjoittelu työelämässä voi 

tuntua isolta muutokselta. Poliisin ammattitaito kehittyy työelämässä, mutta mielestäni on pohdin-

nan arvoista, voisiko koulun ja työharjoittelun välistä kuilua jotenkin kaventaa. 

Haastateltavat A, B ja D olivat sitä mieltä, että erilaiset työtilanteet vastasivat niitä harjoitustilan-

teita, joita koulussa käytiin läpi ennen työharjoittelua. Tällaisiksi asioiksi nousivat esimerkiksi työ-

tehtävät ihmisten asunnoissa sekä väkivaltatilanteet. Näihin teemoihin liittyneet harjoitustilanteet 

olivat antaneet hyvät valmiudet toimia työtehtävillä. Haastateltava C kertoi, että harjoitukset kou-

lussa eivät hänen mielestään vastanneet oikeaa työelämää. Hän kertoi käytännön harjoituksista, 

joista monet ”eskaloituivat järkyttäviin esityksiin”. Useampi haastateltava pohti samaa, ajatellen 

vaativien tilanteiden opetusta. Koulutuksessa moni harjoitustilanne valmisti opiskelijaa tilanteeseen, 

jossa tapahtuu jotain yllättävää tai tilanne on jollain tavalla vaativa. Työharjoittelussa opiskelijoille 

kuitenkin selvisi, ettei tällaisia tilanteita ole poliisin työssä yhtä paljon, vaan moni tilanne ratkeaa 

puhumisella. Haastatteluiden perusteella käy ilmi, että toisaalta poliisin perustehtäviä opetetaan 

koulussa selkeästi vähemmän. 

Työelämässä opiskelijat olivat huomanneet, että poliisin työssä näkyy edelleen ihmisten kunnioitus 

poliisia kohtaan, eikä tilanteet ole aina yhtä vaativia, kun harjoitustilanteissa. Pohdinnan aiheeksi 

nousi iso kontrasti koulun ja työelämän välillä liittyen ihmisten kohtaamiseen. Erilaiset harjoitukset 

luokkakavereiden kanssa todettiin lopulta aivan erilaiseksi, kun työelämässä vieraiden asiakkaiden 

kohtaaminen. Tämän perusteella opetukseen toivottiin enemmän harjoitteita vieraiden ihmisten 

kanssa, jotta ammatti-identiteettiä ja ihmisten kohtaamista voisi harjoitella jo ennen työharjoittelua. 
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Haastateltava C tuli pohdinnassaan harjoitusten vastaavuudesta työelämään lopulta siihen tulok-

seen, että opetustapa on varmasti toimiva priorisoinnin vuoksi. Opiskelijoilla on haastatteluiden pe-

rusteella ymmärrys siitä, että koulutuksessa on tärkeä opettaa opiskelija kohtaamaan haastavia ti-

lanteita, jotta oppimisen siirtovaikutus (transfer) tulevaan työhön toteutuu (Helakorpi 2005, 98). Siir-

tovaikutus tarkoitti sitä, miten uutta tietoa pystytään käyttämään toisessa tilanteessa tai konteks-

tissa (Helakorpi 2005, 98). Käytännön harjoitusten tulisi olla mahdollisimman lähellä oikeita työteh-

täviä, jotta taidot ovat siirrettävissä oikeaan elämään. Kuinka voidaan taata, että se mitä koulussa 

opetetaan, olisi siirrettävissä käytännön konteksteihin, joka on aina jollain tapaa erilainen, kun kou-

lun konteksti (Honkonen 2000, 29).  

Haastattelussa tuli ilmi uusien asioiden käsittelyn ja tutustumisen tärkeys oman oppimisen kan-

nalta. Opiskelijoiden mielestä on tärkeää, että esimerkiksi erilaisia laitteita pääsee itse kokeilemaan 

ja niiden käyttöä harjoittelemaan. Myös muiden haastateltavien kanssa syntyi keskustelua siitä, 

kuinka toistot tällaisten asioiden kanssa olisivat tuoneet varmuutta työharjoitteluun. Tästä päätellen 

opetus koskien erilaisia laitteita ja välineitä ei ole ollut tarpeeksi konkreettista ja muistijälki on jäänyt 

heikoksi. Jokainen opiskelija koki oppivansa käytännön tekemisellä ja voidaankin pohtia, kuinka 

paljon opiskelija tarvitsee toistoja, jotta työharjoitteluun vaadittava taito ja varmuus syntyy. Toi-

saalta opiskelijoiden mielestä tärkeistä asioista, esimerkiksi voimankäytöstä ja työturvallisuudesta 

on konkreettisia, suoraan työelämään liitettäviä muistikuvia ja opetustilanteita. Eri ihmiset oppivat 

eri tavalla ja eri tahdissa, joten koulutuksessa on laitettu asiat tärkeysjärjestykseen koskien oppi-

mistavoitteita. Myös koronan vaikutusta tähän on hyvä pohtia, ajatellen esimerkiksi erinäisten lait-

teiden kokeilua ja harjoittelua, kun lähiopetusta on pitänyt karsia. 

Poliisin työtehtävien kirjon ollessa erittäin laaja, ei yhdenkään opiskelijan työharjoittelu ole saman-

lainen. Siksi opetettavien asioiden määrä koulutuksessa on todella laaja, kun vastaan voi tulla lä-

hes mitä tahansa. Näin ollen poliisi (AMK) -koulutuksessa on käytävä läpi myös sellaisia asioita, 

joita opiskelija saattaa pitää tarpeettomana. Tarkoitus on valmistaa tulevaa poliisia kohtaamaan eri-

laisia tehtäviä, joita hän saattaa kohdata työelämässä. Ammattitaitoiseksi poliisiksi kasvaminen on 

jatkuvaa, eikä oppiminen pääty koulusta valmistumiseen. Siksi on mielestäni hyvä pohtia, mikä 

koulutuksen tarkoitus lopulta on, opettaa esimerkiksi perusasioita hyvin, vai antaa ymmärrystä ja 

tietopohjaa mahdollisimman paljon asioista, joita voi tulla vastaan. 

6.2  Konkreettinen osaaminen ja haasteet työharjoittelussa 

Tutkimuksessa kartoitettiin opiskelijoiden kokemusta omasta osaamisesta sekä niistä asioista, 

jotka tuottivat hankaluuksia työharjoittelussa. ”Osaamisella tarkoitetaan työn vaatimien tietojen ja 
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taitojen hallintaa ja niiden soveltamista käytännön tehtäviin” (Helakorpi 2005, 134). Mielestäni tu-

leekin pohtia, mitkä ovat poliisi (AMK) -työharjoittelun valvonta- ja hälytyssektorin työtehtävien kva-

lifikaatiot eli vaatimukset.  

Osaaminen koettiin haastatteluiden avulla kohtalaiseksi mutta pirstaleiseksi. Ainakin seuraavat yk-

sittäiset asiat koettiin opituiksi koulutuksessa: erilaiset kirjaamiset tietojärjestelmillä, paikkatutkinta, 

POKEn käyttö (poliisin kenttäjärjestelmä) sekä Virven (viranomaisverkon) käyttö. Haastatteluissa 

nousi esiin, että mikään asia ei ollut täysin tuntematon opiskelijoille, vaan kaikkia oli käyty jollain 

tasolla läpi. Ammatti on kuitenkin sellainen, jossa tietyt taidot tulee hallita ennen työelämää, jotta 

työskentely harjoittelussa on työturvallista. Esimerkiksi voimankäyttö ja vaativiin tilanteisiin varautu-

minen ovat opiskelijoiden mielestä koulussa hyvin opeteltu. 

Haastaviksi asioiksi nousivat seuraavat teemat: rutiinin puute työhön, PATJAn (poliisiasian tietojär-

jestelmä) käyttö, sakon kirjaaminen PATJA-järjestelmässä, REVIKAn (rekisterikilvenlukukamera) 

käyttö, ajoneuvojen erilaiset laitteet, alkometrien käyttö, erilaiset kirjaamiset, useamman partion yh-

teistehtävät ja eri työtehtävien kokonaiskuva. Lisäksi haastatteluissa keskusteltiin ajo-opetuksen 

haasteista koulutusympäristössä, joka on saattanut tuoda epävarmuutta myös työharjoitteluun. 

Suurin haaste harjoittelun alkaessa oli kuitenkin kokonaiskuvan puuttuminen sekä rutiinien synty-

mättömyys.  

Eri opiskelijat kokevat erilaiset asiat helpoksi tai haastavaksi. Aikaisemmalla työkokemuksella voi 

olla vaikutusta siihen, minkä opiskelija kokee osaavansa. Tutkimuksen perusteella aikaisempi työ-

kokemus voi antaa eväitä erilaisiin tilanteisiin ja voi nopeuttaa yksittäisten asioiden oppimista. Hen-

kilö C kertoi osaamisestaan esimerkiksi erilaisten järjestelmien kanssa, kun taas D kertoi kokemuk-

sestaan työtilanteissa, jossa asiakas ei ole tyytyväinen. Yksi mitattava osa-alue jo Poliisiammatti-

korkeakoulun opiskelijavalinnassa on vuorovaikutus- ja yhteistyövalmiudet (määräys Poliisi [AMK] 

valintaperusteet 2020, 9). Voitaisiin siis pohtia, että jo opiskelijavalinta ohjaa tietyllä tavalla kohti 

työelämää ja työharjoittelua. 

Haastatteluista kävi kuitenkin ilmi, että vaikka rutiinit ja käytäntö olivat vielä työharjoittelun alussa 

hukassa, oli opiskelijoilla nöyrä asenne mennä oppimaan kokeneemmalta poliisilta. Vuorovaikutus-

tilanteet ovat sosiaalisen oppimisen tilanteita, joissa opittu käsite saa merkityksensä työelämän 

käytänteissä (Helakorpi 2005, 100). Oppimisen kannalta tärkeää on mielestäni kuitenkin se, miten 

autenttisia opetustilanteet ovat ja kuinka hyvin ne vastaavat työelämää. Tutkimuksen perusteella 

esimerkiksi erilaisia työtilanteita oli haastava viedä loppuun saakka, kun kokonaiskuva työtilanteista 

puuttui. 
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Oppimistavoitteiden toteutumista on haastava mitata vertaamalla tutkimustuloksia poliisi (AMK) -

tutkinnon opetussuunnitelmaan. Opetussuunnitelman valvonta- ja hälytystoimintaosaaminen -opin-

tokokonaisuus on todella laaja ja se sisältää paljon erilaisia oppimistavoitteita. Moni oppimistavoite 

varmasti täyttyy ymmärryksen sekä tietämyksen tasolla ja haastateltava C kiteyttikin kuvaavasti, 

ettei itse välttämättä ymmärrä osaavansa jo monia asioita. Opetussuunnitelmasta löytyy konkreetti-

sia oppimistavoitteita, jotka selkeästi täyttyvät tutkimuksen perusteella. Näitä ovat esimerkiksi ta-

voitteet liittyen toimintaan perusluonteisissa valvonta- ja hälytystehtävissä, ymmärrys tilanne- ja ris-

kiarviosta ja sen merkityksestä poliisitehtävillä, työturvallisuusnäkökulman huomioiminen sekä 

tieto- viesti- ja johtamisjärjestelmän käytön osaaminen. (Poliisi [AMK] opetussuunnitelma 2022–

2024, 39–46). 

Toisaalta on myös haastava määrittää, tarkoittaako osaaminen asian ymmärtämistä vai rutiinia 

tehdä asia täysin itsenäisesti. Opetussuunnitelmassa, jossa kerrotaan oppimistavoitteet, ammatti ja 

siihen sisältyvät työtehtävät voidaan esittää suhteellisen yksiselitteisinä (Honkonen 2000, 22). 

Tämä tulee esiin tutkimustuloksista, sillä tekstimuotoon käännetty oppimistavoite on tosiasiassa 

paljon laajempi kokonaisuus oppimista, kun ainoastaan asian ymmärtäminen. Koulussa pikemmin-

kin opitaan taitoja, joilla on käyttöä oppilaitosten käytännöissä, mutta jotka ovat vain rajoitetusti 

muunlaisiin ympäristöihin siirrettävissä (Honkonen 2000, 31). Vaikka oppimistavoitteet täyttyvät Po-

liisiammattikorkeakoulussa, ei se tarkoita, että opitut taidot ovat suoraan siirrettävissä työelämään. 

6.3  Työharjoittelu on sopiva paikka opetella rutiinia 

Opiskeluaika Poliisiammattikorkeakoulussa ennen työharjoittelua on melko lyhyt, kun opeteltavia 

asioita on paljon. Tutkimuksen mukaan työharjoittelu on sopiva paikka opetella rutiinia poliisin työ-

tehtäviin. Oppiminen rutinoituu ja rutiinit luovat turvallisuutta ja ennakoitavuutta tekemiseen (Hali-

nen ym. 2016, 184). Tulee kuitenkin huomioida, että uuden oppimisessa on aina pohjalla aiemmat 

valmiudet (Leyman 1989, lainattu teoksessa Honkonen 2000, 33). Tutkimuksen perusteella opiske-

lijoilla on hyvä pohjatieto asioista, mutta toistot puuttuvat. ”Koulussa opitaan käsitejärjestelmiä, on-

gelmanratkaisu- ja opiskelutaitoja kun taas työssä opitaan tarvittavat tekniset ja ihmissuhdetaidot, 

jotka kokemuksen myötä pitkällä aikavälillä kumuloituvat hiljaiseksi tiedoksi” (Honkonen 2000, 33).  

Poliisin perustehtävien oppiminen koetaan tärkeänä osana poliisikoulutusta. Kuitenkin näihin asioi-

hin halutaan enemmän toistoja ja rutiinia jo ennen harjoittelua, jotta työtehtävissä perusasiat olisi-

vat paremmin ja varmemmin hallussa. Haastateltava A nosti tutkimuksessa esiin tietyn nolouden, 

joka olisi ehkä poistunut, jos rutiinia ja toistoja olisi ollut enemmän ennen työharjoittelua. Harjoitte-

lusta tekeekin harjoittelun henkilön kokemattomuus ja sen läheinen yhteys koulutuksessa tapahtu-

vaan oppimiseen (Honkonen 2000, 35). Harjoittelijan rooli on mielestäni tärkeä, sillä se antaa tilaa 

oppia rauhassa. Nuorempi konstaapeli on aluksi seuraajan roolissa työtehtävillä ja vastuu partion 
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toiminnasta on kokeneemmalla poliisilla. Nuoremmalla konstaapelilla on poliisimiehelle kuuluvat 

toimivaltuudet. Poliisin perustutkintoon kuuluvan työharjoittelujakson aikana nuorempi konstaapeli 

saa käyttää poliisimiehelle kuuluvia toimivaltuuksia työharjoittelun ohjaajan johdon ja tarpeellisen 

valvonnan alaisena. (Laki poliisin hallinnosta annetun lain muuttamisesta 873/2011, 15a§.)  

Tutkimustuloksista voisi kuitenkin päätellä, että opiskelijat toivovat tietynlaista auktoriteettia jo opis-

keluaikana, koska siirtyminen työelämään koulusta on harppaus oman ammattitaidon kehityksessä. 

Poliisi nähdään osaavana ja luotettavana viranomaisena, johon opiskelija varmasti haluaa pyrkiä 

työnteossaan. Harjoittelijan roolissa ollaan kuitenkin henkilökohtaisen ammatti-identiteetin kanssa 

vielä alhaisella tasolla, jolloin epävarmuus näkyy työnteossa. Saattaa olla, että opiskelija olettaa 

osaavansa jo paremmin, tai toivoo, että koulutus on antanut riittävästi eväitä työhön. Tästä kuiten-

kin päästään siihen kysymykseen, mikä on koulutuksen tavoitteena: opettaa koulussa tarpeeksi, 

jotta työharjoittelussa syvennytään harjoittelemaan rutiinia ja sen syntymistä, vai opettaa koulussa 

ns. perusasiat, jolloin tietty vastuu omasta oppimisesta jää työharjoitteluun. Myös työharjoittelun 

pituutta pohdittiin haastatteluissa ja osan mielestä se voisi olla rutiinin oppimisen kannalta vieläkin 

pidempi. Toisaalta, jos oppimistavoitteet valvonta- ja hälytyssektorin työtehtäviä ajatellen täyttyvät 

harjoittelussa, onko sen harjoittelua silloin tarpeellista pidentää? Vai onko tavoite saada valmistu-

neita nuoria poliiseja oppimaan työelämään?  

Mielestäni olisi hyvä pohtia asioiden sitomista opetussuunnitelmassa toisiinsa. Opiskelijat kokivat 

asioiden pirstaleisuuden vaikuttavan työntekoon, mutta kaikista töissä vastaan tulleista asioista ko-

ettiin omaavan tietämystä. Voisiko kokonaisuuksien oppiminen olla tehokkaampaa, jolloin opiskeli-

joille voisi jäädä kattavampi kuva erilaisista työn osa-alueista? Toisaalta myös kiireettömiin työteh-

täviin toivottiin rutiinia ja osaamista jo ennen harjoittelua. Työpaikalla oppiminen on tehokasta, 

mutta siihen ei useinkaan liity kovin paljoa ns. kouluoppimista. Pikemminkin oppiminen tapahtuu 

yksinkertaisesti toimintaan osallistumalla ja sitä mukaa vuorovaikutuksen kautta. (Honkonen 2000, 

31.)  

Koulussa rutiinin kerryttäminen ei haastateltavien mukaan ole samalla tavalla mahdollista, kuin työ-

harjoittelussa. Samalla kuitenkin todettiin tärkeäksi priorisointi, jotta vaativat tilanteet ovat hallussa 

työharjoittelussa, sillä niitä ei ole enää mahdollisuutta opetella, kun kyseinen tilanne tulee vastaan. 

Opiskelijoilla on hyvät puitteet ja mahdollisuudet harjoitella haluamiaan asioita koulussa vapaa-

ajalla, mutta kysymykseksi heräsi intensiivisen koulutuksen tämän mahdollistaminen. Lopulta kui-

tenkin opiskelija on itse vastuussa omasta oppimisestaan. Olisiko opiskelijan mahdollista luoda ru-

tiineja jo harjoittelua edeltävällä opintojaksolla? 
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6.4  Harjoittelijan työnteko on työturvallista harjoittelussa  

Jokainen haastateltava koki oman työntekemisen olevan työturvallista työharjoittelussa, vaikka ru-

tiinia työntekoon ei ollut vielä ehtinyt syntyä. Tutkimuksen mukaan työturvallisuus nähdään tär-

keänä osana työharjoittelua ja sitä opetetaan laadukkaasti Poliisiammattikorkeakoulussa. Haasta-

teltava D nosti esiin huomion, joka kuvaa työturvallisuus -käsitettä; opiskelija on työharjoittelussa 

osaltaan vastuussa koko partion työturvallisuudesta ja samalla myös työkaverista. Poliisi (AMK) -

opetussuunnitelmassa kerrotaan työturvallisuudesta oppimistavoitteista. ”Opiskelija ymmärtää ti-

lanne- ja riskiarvion merkityksen poliisin eri tehtävillä ja osaa ottaa työturvallisuusnäkökohdat huo-

mioon” (Poliisi [AMK] opetussuunnitelma 2022–2024, 45). Haastateltava C totesi, että poliisitehtä-

ville mennään ”samalla toimintamallilla, josta pystyy aina lieventämään”.  

Vaikka voimankäytön opetusta ei käsitellä tässä opinnäytetyössä, nousi opetuksen laadukkuus silti 

esille haastateltavien A ja C osalta. Poliisin voimankäyttö on osa työturvallisuutta ja sen ymmär-

rystä. Haastateltava B olisi toivonut opetusta voimankäytöstä vieläkin enemmän. Poliisin voiman-

käyttö ja sen ymmärtäminen on mielestäni iso kokonaisuus, jonka perusteet tulisi osata hyvin. Moni 

poliisi (AMK) -tutkinnon opiskelija kohtaa ensimmäistä kertaa tähän aiheeseen liittyvää opetusta 

Poliisiammattikorkeakoulussa. Kuitenkin tutkimuksen mukaan työturvallisuuden opetus tuottaa oi-

keita tuloksia, kun vertaa opetussuunnitelman tavoitteeseen aiheesta. 

Haastateltavat B ja C kertoivat ajatuksistaan ajatellen työresursseja. Tutkimuksessa nousi esiin tä-

mänhetkiset poliisin resurssit, jotka vaikuttavat myös työharjoittelussa olevien poliisiopiskelijoiden 

arkeen. Resurssikysymys voidaan toisaalta nähdä työturvallisuuteen liittyvänä aiheena, kun vasta 

aivan työuran alkumetreillä olevat nuoremmat konstaapelit ovat melko nopeasti tekemässä samoja 

työtehtäviä, kuin kokeneemmatkin konstaapelit. Toisaalta tutkimustulosten perusteella opiskelijoi-

den taidot ovat hyvällä tasolla työharjoitteluun lähdettäessä, joten opiskelijoiden hyödyntäminen 

työssä voi olla täysin toimiva tapa. Kuitenkin aihe on mielestäni pohtimisen arvoinen. 

6.5  Työharjoittelu on erittäin tärkeä osa poliisi (AMK) -koulutusta ja oppimistavoitteiden 
täyttymistä 

Harjoittelu -opintojakso on keskeinen osa opiskelijan ammatillista kehittymistä poliisin miehistöta-

son perustetehtäviin. Harjoittelun aikana opiskelija saa käsityksen poliisin perustehtävistä ja niiden 

vaatimuksista. (Poliisi [AMK] opetussuunnitelma 2022–2024, 67.) Positiivinen näkemys koko työ-

harjoittelusta ja asioiden selkiytyminen ovat mielestäni merkkejä siitä, että poliisin ammattiin kasve-

taan isoin harppauksin työharjoittelussa. Harjoittelu koetaan opiskelijoiden silmissä mieleisenä ja 

sinne lähdetään odottavin ja innokkain ajatuksin.  
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Työharjoittelun merkitys poliisin ammattiin ja oman henkilökohtaisen ammatti-identiteetin kasvun 

kannalta koettiin haastatteluiden perusteella erittäin tärkeäksi. Ammatti-identiteettiin kasvetaan 

vielä pitkään työharjoittelun jälkeenkin, mutta vahva startti siihen saadaan harjoittelussa. Identiteetti 

on ihmisen yksilöllinen käsitys itsestään, joka sisäistyy sosiaalisessa vuorovaikutuksessa ja näin 

ollen määrittelee yksilöä suhteessa muihin (Wegner 1998, lainattu Lonka 2014, 93). Vuorovaikutuk-

sessa muiden kanssa ihmiselle syntyy henkilökohtainen kokemus siitä, mitä häneltä odotetaan ja 

mikä on hänen suhteensa muihin yhteisön jäseniin sekä erilaisiin kulttuureihin (Lonka 2014, 93). 

On näyttöä siitä, että identiteetin rakentaminen ja samaistuminen ammattiin on usein jopa tärkeäm-

pää kuin pätevyyden hankkiminen (Rauhala 1994, 185, viitattu teoksessa Honkonen 2000, 24). 

Kun palataan poliisi (AMK) -tutkinnon pakolliseen työharjoitteluun ja sen tavoitteisiin, on Laitinen 

tiivistänyt harjoittelun osaamistavoitteen: ”Harjoittelun tavoitteena on saavuttaa työelämässä vaadit-

tava kokonaisvaltainen osaaminen sekä sisäistää poliisin ammatti-identiteetti” (Alkiora 2015, 122–

123, viitattu teoksessa Laitinen 2020, 89).  

Poliisiammattikorkeakoulussa oppiminen tapahtuu enimmäkseen luokkaryhmissä ja monet harjoi-

tukset suoritetaan käyttäen opiskelukaveria kuvitteellisena kohdehenkilönä. Työharjoittelussa ja 

työelämässä kohteena ovat vieraat, tuntemattomat ihmiset, jonka vuoksi erilaisten ihmisten kohtaa-

minen on välttämätöntä poliisin ammatti-identiteetin kasvattamiseksi. Työpaikalla tapahtuva oppimi-

nen ei ole ainoastaan teknistä harjoittelua, vaan tiettyjen tärkeiden ammatin osa-alueiden tavoit-

teista oppimista (Helakorpi 2005, 129). Vaikka erilaiset asiat on opetettu teoriassa hyvin opiskeli-

jalle, voi käytännössä asiat tehdä hyvinkin erilaisilla tavoilla. Harjoittelu tuleekin aina mieltää osaksi 

koulutusta, jossa käytetään hyväksi kokeneempien ammattilaisten osaamista, jota on hyvin vaikeaa 

tai jopa mahdotonta, muuntaa tekstiksi koulun penkillä opittavaan muotoon (Honkonen 2000, 26). 

Tästä voitaisiin päätellä, että työharjoittelu todella on osa poliisi (AMK) -koulutusta, eikä asioita ole-

teta osaavan ilman konkreettista työntekoa.  

Haastateltava C otti esiin nuoremman konstaapelin roolin tärkeyden. Hän summasi, että kysei-

sessä harjoittelijan roolissa on mahdollisuus kysyä apua matalammalla kynnyksellä eikä kaikkea 

tarvitse osata. Poliisin ammattiin oppiminen on jatkuvaa ja asiantuntijaksi kehittymisen noviisivaihe 

on tärkeä osa tätä kasvua. Noviisivaihe liittyy koulutusaikaan ja ammatissa toimimisen ensiaikoihin. 

Noviisivaiheessa ollaan kovin riippuvaisia kouluttujasta tai työpaikan muista henkilöistä ja kokonais-

kuva on työstä vielä kovin utuinen. (Tiuraniemi 1994, viitattu teoksessa Helakorpi 2005, 123–124.) 

Harjoittelijan roolissa voi olla helpompi tehdä virheitä ja samalla oppia niistä. Myös tämä on tärkeä 

osa ammattiin kasvua. 

Kokonaiskuvan pirstaleisuus ja kokemattomuus tuli ilmi jo aikaisemmin tässä tutkimuksessa. Am-

matteihin liittyvät taidot pitävät sisällään merkittävästi kognitiivisia taitoja kuten esimerkiksi loogista 

ajattelukykyä ja ongelmanratkaisutaitoja sekä yhä enemmän myös sosiaalisia taitoja (Helakorpi 
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2005, 117). Näitä taitoja päästäänkin opettelemaan kunnolla työharjoittelussa ja solmimaan yhteen 

kaikkea opittua punaiseksi langaksi. Vaikka työharjoittelun alkaessa kokonaiskuva puuttuu, on 

opiskelijalla opittujen taitojen ja uuden tiedon pohjalta mahdollisuus alkaa rakentaa työn kokonais-

kuvaa työnteon edetessä. Vaikka koronapandemian aikana opiskelijoiden kokema käytännöllisyys 

opetuksessa on ollut vähäisempää, kun aikaisemmin poliisikoulutuksessa, tulee silti miettiä poliisi 

(AMK) -koulutusta kokonaisuutena. Opetussuunnitelmaan ei koskaan voida sisällyttää kaikkea 

työssä hyödyllistä, vaan se on aina valintojen tulosta (Honkonen 2000, 21). Esimerkiksi koronan 

aiheuttaman etäopiskelun vuoksi osa aihe-alueista on voinut jäädä vähäisemmälle läpikäynnille, 

mutta mielestäni työharjoittelu on lopulta asioita yhdistävä tekijä. Opiskelijat osaavat eri tasolla asi-

oita, mutta mielestäni on tärkeää painottaa esimerkiksi työturvallisuutta sekä ymmärrystä poliisin 

ammatista opiskelijalle, sillä ne luovat perustaa poliisin ammattitaitoon oppimiselle. Tämän jälkeen 

jokainen opiskelija jatkaa oppimista ensin harjoittelussa ja myöhemmin valmistuttuaan työelä-

mässä. Jos tämä kokonaisuus saadaan alkuun Poliisiammattikorkeakoulussa, on mielestäni oppi-

mistavoite ainakin jollain tasolla saavutettu.  

7  POHDINTA 

7.1  Tutkimuksen onnistuminen ja luotettavuus 

Opinnäytetyön tarkoituksena oli pohtia Poliisiammattikorkeakoulun opiskelijoiden omia kokemuksia 

omasta osaamisestaan koulutukseen kuuluvan työharjoittelun valvonta- ja hälytyssektorilta. Tutki-

muksessa saatiin laadukasta ja kattavaa tietoa kyseisen aihealueen teemakysymyksistä. Teema-

haastattelu toi uusia näkökulmia ja lisäsi tutkimukseen aihealueita, kun haastattelussa syntyi kes-

kustelua uusista aiheista. Tutkimustulokset vastaavat tutkimuskysymyksiin, joten siltä osin tutkimus 

on onnistunut. Näin ollen valitsin mielestäni oikean tutkimusmenetelmän. Lisäksi tutkimukseen saa-

tiin koronapandemian vaikutuksia ammattikorkeakouluopiskeluun, sekä sen kautta työharjoitteluun 

siirtymiseen. Koin myös ajankohtaiseksi tutkia Poliisi (AMK) -opetussuunnitelmaa ajalta 2022–

2024, kun opetussuunnitelma tulee uudistumaan. 

Tutkimuksen ongelmaksi muodostui kuitenkin kohtalaisen suppea käsitys henkilöiden ajatuksista 

aihealueeseen, vaikka kyseinen tutkimusmenetelmä olikin kvalitatiivinen haastattelututkimus. Ky-

seessä on neljän opiskelijan kokemukset, joten kovin yleistäviä tulkintoja ei voi tutkimuksen perus-

teella tehdä. Isomman otannan ja laajempien näkökulmien keräämiseksi olisi tutkimus pitänyt tehdä 

usealle opiskelijalle. Esimerkiksi kvantitatiivinen tutkimus isommalle määrälle opiskelijoita olisi voi-

nut olla vaihtoehto, ja siten olisi voitu kartoittaa erilaisten henkilöiden oppimista ja haasteita laajem-

min. Tämä olisi tuonut erilaista vertailua ja näkökulmaa tutkimukseen. Myös opiskelijoiden työhar-
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joittelupaikka oli kaikilla sama, eli tuloksia ei kerätty ympäri Suomea työharjoittelussa olevilta har-

joittelijoilta. Tämä olisi voinut tuoda eri kaupunkien ja poliisilaitosten välisiä eroavaisuuksia, jolloin 

tutkimuksessa olisi voitu vertailla myös eri kaupunkien välisiä eroja.  

Tieteellisen työn luotettavuutta tarkastellaan luotettavuuskäsitteiden avulla. Nämä käsitteet ovat 

eräänlaisia mittareita, joilla arvioidaan tutkimustulosten hyvyyttä. Laadullisessa tutkimuksessa luo-

tettavuus on tutkijan oman arvioinnin ja näytön varassa. Tieteellisen tutkimuksen yleiset luotetta-

vuusmittarit ovat reliabiliteetti ja validiteetti. (Kananen 2017, 175.) Tämän opinnäytetyön tutkimustu-

loksissa oli samankaltaisuuksia aikaisemmin samasta aiheesta tehtyjen opinnäytetöiden tutkimus-

ten kanssa, mikä lisää tutkimuksen luotettavuutta.  

Jokainen haastatteluun osallistunut opiskelija on saanut lukea opinnäytetyön ennen sen julkaisua. 

Näin ollen opiskelijoilla on ollut mahdollisuus oikaista virhetulkintoja opinnäytetyössä, jonka avulla 

on varmistettu, että haastateltavien kertomat asiat on ymmärretty oikein tutkijan toimesta (Kananen 

2017, 177). 

Itselläni on kokemusta poliisikoulutuksen työharjoittelusta sekä valvonta- ja hälytyssektorin työteh-

tävistä. Näin ollen omaan myös omia näkemyksiä sekä valmiuksia koskien opinnäytetyön aihetta. 

Tämä vaikuttaa luotettavuuteen sen verran, ettei tutkija ole organisaation ulkopuolinen henkilö, 

vaan hänellä on kokemusta samoista työtehtävistä.  

7.2  Palaute tietoperustaan ja jatkotutkimusaiheet 

Tutkimuksen avulla saatiin tietoa nuorempien konstaapeleiden kokemista omista valmiuksistaan 

koskien työharjoittelua poliisi (AMK) -koulutuksessa. Poliisi (AMK) -tutkinnon vaikuttavuutta ja työ-

elämävastaavuutta arvioidaan vuositasolla, joten poliisikoulutuksen tasosta ja laadukkuudesta on 

tietoa olemassa hyvinkin kattavasti. Tutkimus toi lähinnä tämän hetken näkemystä ja syvällisempää 

pohdintaa neljän opiskelijan näkökulmasta, jotka ovat olleet haastatteluhetkellä työharjoittelussa. 

Lisäksi tutkimuksessa nousi esiin työturvallisuus ja työharjoittelun merkitys koulutuksen kokonai-

suuden kannalta. 

Poliisiammattikorkeakoulun opetussuunnitelman kokonaisvaltaista perkausta ei tässä opinnäyte-

työssä tehty, mutta osaamistavoitteita valvonta- ja hälytystoimintaosaaminen -osajakson näkökul-

masta nousi tutkimuksessa esiin. Uuden poliisi (AMK) -opetussuunnitelman osajaksojen vertaami-

nen vanhaan voisi tuoda näkökulmaa osaamistavoitteiden täyttymisestä. Tutkimuksen mukaan 

opetus Poliisiammattikorkeakoulussa on pirstaleista joidenkin osa-alueiden näkökulmasta ja uusi 

opetussuunnitelma olisi tuomassa juuri tähän muutosta. 
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Korona-ajan opiskelusta ja etäopiskelusta sai näkökulmia ajatellen opinnäytetyön tutkimustuloksia. 

Haastatteluiden perusteella opiskelijat kokivat tiettyjen käytännön asioiden jääneen vähemmälle 

opetukselle. Silti tutkimuksesta voitaisiin päätellä, että opiskelijoiden osaaminen ja taidot ovat hy-

vällä tasolla harjoittelun jälkeen, vaikka käytännön opetus on ollut vähäisempää etäopetuksen 

vuoksi. Koska oppimistavoitteet eri osa-alueisiin täyttyy osittain vasta työharjoittelun aikana, ei etä-

opetus ole näin ollen vaikuttanut suuremmin oppimistuloksiin.  

Jatkotutkimusaiheita pohtiessa mieleeni nousi ainakin saman tutkimuksen toteuttaminen rikostor-

junnan puolelta. Tällä tutkimuksella voitaisiin pohtia koulutuksen vastaavuutta rikostutkinnan työ-

tehtävien eri osa-alueilla. Lisäksi sama tutkimus valvonta- ja hälytyssektorilta uuden poliisi (AMK) -

opetussuunnitelman jälkeen voisi tuoda näkökulmaa opetussuunnitelmien tavoitteiden täyttymisen 

näkökulmasta. Tällä tutkimuksella voitaisiin vertailla tuloksia vanhan ja uuden opetussuunnitelman 

työelämävastaavuudesta. Myös kvantitatiivinen tutkimus suuremmalla otannalla voisi tuoda laajem-

paa näkemystä opiskelijoiden osaamisesta työharjoittelussa. 
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